
2024. gada 4. septembrī  Nr. 9 (177) bezmaksas

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Alūksnes Novada VēstisAlūksnes Novada Vēstis

 29. augustā Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
sēdē deputāti pieņēma 
lēmumu par pašvaldības 
rīkotā metu konkursa 
“Ezera piekrastes attīstība” 
tālāku virzību – līguma 
noslēgšanu ar metu konkursa 
uzvarētāju par projektēšanu 
un autoruzraudzību 
un finansējuma daļas 
piešķiršanu projektēšanas 
sākšanai.

 Kā zināms, metu konkurss 
saistīts ar bijušās VEF ražotnes 
teritoriju Alūksnē un tai 
pieguļošo apkārtni, ietverot 
ezera piekrasti no vecā tilta 
uz Pilssalu līdz esošajai ezera 
piekrastes takai virzienā uz 
Tempļakalnu. Bijusī VEF teritorija 
ir iegūta pašvaldības īpašumā 
un īpašumtiesības uz tās vārda 
reģistrētas zemesgrāmatā.

 Par atbalstu ieceres tālākai 
virzībai un finansējuma 
piešķiršanai domes sēdē no 14 
klātesošiem deputātiem balsoja 
astoņi: Dzintars Adlers, Druvis 
Tomsons, Jānis Sadovņikovs, Ilze 
Līviņa, Jānis Skulte, Laimonis 
Sīpols, Maruta Kauliņa un Modris 
Račiks, pret – Verners Kalējs, 
balsojumā atturējās – Arturs 
Dukulis, Artūrs Grīnbergs, Druvis 
Mucenieks, Līga Langrate un 
Modris Lazdekalns.

 Pašvaldības izsludinātajā metu 
konkursā piedāvājumu iesniedza 
viens pretendents. Pēc žūrijas 
komisijas darba veikšanas – 
iesniegtā meta izvērtējuma 
atbilstoši visiem konkursa 
nolikumā izvirzītajiem kritērijiem 
– un meta devīzes atvēršanas 
kļuva zināms, ka iesniegtā meta 
autors ir SIA “NAMS”. Žūrijas 
komisijas locekļi katrs individuāli 
vērtēja iesniegto metu pēc 
nolikumā noteiktiem kritērijiem 
- idejas oriģinalitāte, risinājumu 
atbilstība konkursa mērķim, 
normatīvo aktu prasībām 
un tehniskajai specifikācijai, 

arhitektoniski telpiskā kvalitāte, 
plānojums, funkcionalitāte, 
iekļaušanās pilsētas vēsturiskajā 
centrā, teritorijas labiekārtojums, 
dizaina priekšlikumi, risinājumi 
objekta funkcionālai sasaistei 
pilsētvidē. No iespējamiem 200 
punktiem žūrija metu novērtējusi 
ar 166 punktiem, lēmusi atzīt 
iesniegto metu par konkursa 
uzvarētāju un aicināt tā autoru 
uz sarunu procedūru turpmākai 
meta īstenošanai.

 Pašvaldības izsludinātā 
metu konkursa dalībniekiem 
saskaņā ar konkursa nolikumu 

izstrādājamā meta teritorija bija 
jāskata kā ezera krasta vienota 
veseluma daļa, saslēdzoties ar 
blakus esošajām teritorijām.

 Saskaņā ar nolikumu ūdens 
centra kompleksā bija jāiekļauj 
šādas ēkas un ar to saistītā 
infrastruktūra:
• ūdens centrs peldēšanai un 
peldētapmācībai ar rekreācijas 
zonu, nepieciešamajām 
koplietošanas un 
saimnieciskajām, tehniskajām 
telpām un šautuvi, kas krīzes 
gadījumā izmantojama kā 
patveršanās telpa,

• ūdens centru arhitektoniski 
un funkcionāli papildinoša ēka, 
kas universāli piemērojama 
uzņēmējdarbībai,
• pusatvērta tipa apjumts sporta 
laukums izmantošanai visās 
sezonās - ziemā ledus laukums 
publiskai slidotavai, hokejam, 
vasarā skrituļošanai, strītbolam 
u.c. aktivitātēm.

 Ārtelpā bija nepieciešams 
paredzēt ar esošajām pastaigu 
takām savienotu gājēju 
promenādi ar atpūtas vietām 
un pieejām ezeram un Tīklu 
salai. Ūdens centra piekļuvei 
bija jārisina transporta 
plūsmas, pieturvietu un 
stāvvietu koncepcija. Teritorijas 
labiekārtojumā bija jāparedz arī 
atklāta tipa tenisa korti.

 Metu konkursa mērķis bija 
iegūt arhitektoniski un ainaviski 
augstvērtīgu un funkcionāli 
pārdomātu, vēsturiskajā 

un ainavas vidē balstītu, 
ilgtspējīgu ezera piekrastes 
un tās pieguļošās teritorijas 
nākotnes attīstības vīziju, kas 
atbilst nolikumā un tehniskajā 
specifikācijā ietvertajām 
prasībām, un izvēlēties tās 
īstenošanas būvprojektu 
izstrādātāju.

 26. augustā notikušajā Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
komiteju apvienotajā sēdē 
Būvvaldes vadītāja – arhitekte 
Sandra Smildziņa norādīja, ka 
komisija ieskatā iesniegtais mets 
atbilst izvirzītajam mērķim.
 - Rezultātā paredzēts pilnībā 
sakārtot degradētu vidi, padarot 
to estētiski baudāmu, publiski 
pieejamu, sakārtot ezera 
piekrasti, veidojot promenādi, 
sasaistot to ar jau īstenotajiem 
projektiem.

Turpinājums 4. lappusē

Noslēdzies ezera piekrastes 
metu konkurss, sāks projektēšanu

Alūksnes novada pašvaldības domes sēdē 29. augustā pieņemts lēmums par metu konkursa “Ezera 
piekrastes attīstība“ tālāku virzību – līguma noslēgšanu ar metu konkursa uzvarētāju par projektēšanu  
un autoruzraudzību un finansējuma daļas piešķiršanu projektēšanas sākšanai                  Evitas Aplokas foto



2. Alūksnes Novada Vēstis 04.09.2024.

Latvijā norisinās 
visaptverošas 
valsts aizsardzības 
mācības 
“Namejs 2024”

 No 3. septembra līdz 
8. oktobrim visā Latvijā 
notiks Nacionālo bruņoto 
spēku organizētās 
visaptverošas valsts 
aizsardzības mācības 
“Namejs 2024”. 

 Visā Latvijā rudens periodā 
intensīvi norisināsies mācības, 
kuru laikā pa Latvijas valsts 
galvenajiem un reģionālajiem 
ceļiem pārvietosies Latvijas 
un sabiedroto valstu karavīri 
un militārā tehnika. Mācību 
uzdevumu izpildes laikā notiks 
militāro lidaparātu lidojumi 
Latvijas gaisa telpā, tostarp 
zemā augstumā, kā arī kaujas 
šaušana poligonos.
 Aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai par mācību norisi 
Latvijas novados Nacionālo 
bruņoto spēku  sociālo tīklu 
kontos, kā arī Nacionālo 
bruņoto spēku tīmekļa vietnē 
un pašvaldību tīmekļa vietnēs.
 Mācību laikā darbosies 
informatīvais tālrunis: 
+371 28637064.
 Redzot aizdomīgas aktivitātes, 
aicinām iedzīvotājus sazināties 
ar Valsts drošības dienestu pa 
diennakts tālruni 
+371 6720 8964, vai rakstot 
uz e-pastu info@vdd.gov.lv.
 Par aizdomīgām aktivitātēm 
robežas tuvumā aicinām 
ziņot Valsts robežsardzes 
Nacionālajam koordinācijas 
centram pa diennakts tālruni 
+371 67075616 un 
+371 67075718.

NBS Apvienotā štāba 
Informācijas analīzes un 

vadības departamenta
Komunikācijas pārvalde

  Valsts robežsardzes Viļakas 
pārvalde sadarbībā ar 
Zemessardzes 2. Vidzemes 
brigādi 6. un 7. septembrī 
organizēs praktiskās mācības 
“Namejs 2024”, kas 7. 
septembrī notiks Pededzes 
pagastā. Mācību laikā tiks 
izmantota salūtmunīcija, 
pārvietosies kaujas tehnika, kā 
arī piedalīsies iepriekšminēto 
iestāžu personāls.
 Savukārt Alūksnē mācību 
norises nodrošināšanai 
8. septembrī no plkst. 9.00 līdz 
16.30 būs slēgta transporta 
kustība Brūža ielas posmā no 
Skolas ielas līdz Brūža ielai 7.

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, tālrunis 64381496, fakss 64381150, e-pasts dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv. 
Atbildīgā par izdevumu Evita Aploka, tālrunis 64381502. Salikums: Jurijs Drozdovs. Izmantoti pašvaldības un tās iestāžu arhīva foto. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”. Tirāža 7056 eksemplāri.

Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz informatīvo izdevumu “Alūksnes Novada Vēstis” obligāta.

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA

 Alūksnes novada 
pašvaldības domes sēdē 
29. augustā deputāti 
izskatīja 23 darba kārtības 
jautājumus.

 Dome pieņēma šādus lēmumus:
• Sagatavot atsavināšanai 
pašvaldības nekustamo īpašumu 
– dzīvokli Torņa ielā 1-14, 
Alūksnē, ar kopējo platību 
42,1 m² un ar to saistītām 
kopīpašuma domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu mājas. 
Nodot atsavināšanai īpašumu, 
pārdodot par brīvu cenu dzīvokļa 
īrniekam. Uzdot nosacītās cenas 
noteikšanu un dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanu veikt Īpašumu 
atsavināšanas komisijai.

• Sagatavot atsavināšanai 
pašvaldības nekustamo 
īpašumu – dzīvokli “Seda 2” 
- 1, Liepnā, Liepnas pagastā, 
ar kopējo platību 59,3 m² un 
ar to saistītām kopīpašuma 
domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas un zemes. 
Nodot atsavināšanai īpašumu, 
pārdodot par brīvu cenu dzīvokļa 
īrniekam. Uzdot nosacītās cenas 
noteikšanu un dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanu veikt Īpašumu 
atsavināšanas komisijai.

• Nodot atsavināšanai 
pašvaldības nekustamo īpašumu 
Jaunozolu iela 14, Alūksnē, 
īpašuma kadastra 
Nr. 3601 039 1639, kas sastāv 
no zemesgabala 575 m² platībā. 
Noteikt atsavināšanas veidu 
– pārdošana izsolē. Nosacītās 
cenas noteikšanu un izsoles 
organizēšanu uzdot veikt 
Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 
Izsoles noteikumus un rezultātus 
publicēt pašvaldības interneta 
vietnē www.aluksne.lv.

• Izskatot Valsts ieņēmumu 
dienesta vēstuli, nepārņemt 
pašvaldības īpašumā dzīvokļa 
īpašumu Apes ielā 8-27, 
Alūksnē, ar kadastra numuru 
3601 900 2327.

• Apstiprināt Alūksnes novada 
pašvaldības aģentūras “ALJA” 
(ar 01.01.2024. iestāde “ALJA”) 
2023. gada publisko pārskatu.

• Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 29/2024 “Grozījumi Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2022. gada 2. maija saistošajos 
noteikumos Nr.11/2022 “Par 
sociālajiem pakalpojumiem 
Alūksnes novadā””.

• Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 30/2024 “Grozījumi Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. septembra 
saistošajos noteikumos 
Nr.27/2023 “Par pašvaldības 
līdzfinansējuma apmēru 
nekustamo īpašumu pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un/
vai kanalizācijas sistēmai”.

• Apstiprināt Alūksnes novada 
pašvaldības domes noteikumus 
Nr.5/2024 “Kārtība, kādā tiek 
izmantota Alūksnes novada 
pašvaldības manta”.

• Piedalīties kā sadarbības 
partnerim Eiropas Sociālā 
fonda Plus projektā “Esi vesels 
Bānīša zemē!”, kura Vadošais 
partneris būs Gulbenes novada 

pašvaldība. Apstiprināt Alūksnes 
novada pašvaldībai pieejamo 
projekta finansējumu 
106 972 EUR, tajā skaitā 
90 926,20 EUR Eiropas 
Sociālā fonda Plus finansējums 
un 16 045,80 EUR valsts 
budžeta finansējums. Projekta 
atbalsta gadījumā pašvaldības 
priekšfinansējumu paredzēt no 
pašvaldības 2025. un 
2026. gada budžeta 
(aizņēmuma) līdzekļiem.

• Ar 2024. gada 1. septembri 
izdarīt grozījumus Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
30.11.2023. lēmumā 
Nr. 379 “Par amata vietām 
un atlīdzību Alūksnes novada 
Sociālo lietu pārvaldei”.

• Izdalīt no atsavināšanas 
procesā iegūtajiem līdzekļiem 
finansējumu 2324 EUR 
apmērā Alūksnes novada 
pagastu apvienības pārvaldei 
divu pazemes gāzes tvertņu 
izpirkšanai no SIA “Latvijas 
propāna gāze”.

• Izdalīt no atsavināšanas 
procesā iegūtajiem līdzekļiem 
finansējumu 3158 EUR 
Ziemeru pamatskolas Dizaina 
un tehnoloģijas klases grīdas 
seguma - linoleja ieklāšanai.

• Izdalīt no atsavināšanas 
procesā iegūtajiem 
līdzekļiem finansējumu 
13 600 EUR Alūksnes novada 
pašvaldības policijas operatīvā 
transportlīdzekļa iegādei.

• Izdarīt grozījumu domes 
2024. gada 27. jūnija lēmumā 

Nr. 192 “Par Alūksnes novada 
pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Līgotņi”, Jaunlaicenē, 
Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes 
novadā atsavināšanu”, 
papildinot lēmumu ar punktu 
šādā redakcijā: “Izsoles 
noteikumos paredzēt pašvaldības 
atpakaļpirkuma tiesības, ja 
nekustamā īpašuma “Līgotņi”, 
Jaunlaicenē, Jaunlaicenes 
pagastā, Alūksnes novadā, 
pircējs 12 (divpadsmit) mēnešu 
laikā no nekustamā īpašuma 
reģistrācijas zemesgrāmatā 
uz pircēja vārda, nav veicis 
administratīvās ēkas (veikals) 
fasādes atjaunošanu un jumta 
seguma maiņu”.

• Nodrošināt pašvaldības 
līdzfinansējumu 12 414,60 EUR 
apmērā pašvaldības Alūksnes 
pilsētas lietus notekūdeņu 
kanalizācijas maģistrālā kanāla 
posma un kolektora 
atjaunošanai zem Lielā Ezera 
ielas un Pils ielas, 28.-
29. jūlija spēcīgo lietusgāžu 
plūdu izraisīto avārijas seku 
novēršanai, kas sastāda 30% 
no objektam radīto zaudējumu 
apmēra. Līdzfinansējumu izdalīt 
no pašvaldības Ceļu un ielu 
uzkrājuma fonda.

 Pilnībā ar domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem var 
iepazīties www.aluksne.lv sadaļā 
Pašvaldība/Par Alūksnes novada 
pašvaldības darbu/Domes sēdes.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sēdes 
 

Attīstības komiteja   
16. septembrī 10.00

Sociālā, izglītības 
un kultūras komiteja

16. septembrī 14.00

Finanšu komiteja   
19. septembrī 10.00 

Domes sēde   
26. septembrī 10.00 

Sēdes notiek 1. stāva 
zālē Dārza ielā 11, Alūksnē.

Sēžu audioierakstus 
var noklausīties www.aluksne.lv.

Domes sēdes tiešraide 
vērojama www.aluksne.lv. 

Pašvaldības domes 29. augusta sēdē

 SIA “Alūksnes enerģija” 
2024. gada 6. augustā 
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai 
iesniedza siltumenerģijas 
apgādes pakalpojuma 
sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēja noteikto tarifu, 
kas ir aprēķināts saskaņā 
ar Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas padomes 
2010. gada 14. aprīļa lēmumu 
Nr. 1/7 “Siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”. 
 Plānotais tarifs ir 
63,94 EUR bez PVN 
par 1 MWh. Šobrīd spēkā 
esošais tarifs ir 
71,50 EUR/MWh (bez PVN). 
Tarifa samazinājums paredzēts 
par 10,57%.
 Noteiktais tarifs stāsies spēkā  

ar 2024. gada 1. oktobri, 
ja Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija  nebūs 
pieņēmusi un publicējusi 
oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” lēmumu par noteiktā 
tarifa spēkā stāšanās atsaukšanu.
 Noteiktā tarifa izmaiņas pret 
spēkā esošo tarifu ir saistītas ar 
iepērkamā kurināmā (šķeldas un 
granulu) cenas samazinājumu, 
kā arī ar iepērkamās 
elektroenerģijas neparedzētajām 
cenas izmaiņām par 
2023. gadu (Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas 
komisijas 2010. gada 
14. aprīļa lēmuma 
Nr.1/7 “Siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”  
43.14 un 43.15 punkti).

Siltumenerģijas 
tarifs būs zemāks 

Atbalsta dalību pieejamu cenu īres 
dzīvokļu attīstības programmā
 29. augusta domes sēdē 
deputāti pieņēma lēmumu 
konceptuāli atbalstīt dalību 
pieejamu cenu īres dzīvokļu 
attīstības programmā un veikt 
zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumiem Nr. 3601 
002 0015 un Nr. 3601 002 
0017 Alsviķu ielā 2, Alūksnē, 
rezervāciju programmas 
vajadzībām līdz 2025. gada 
lēmumam par dalību projektā.
 Pašvaldībai ir iespēja iesaistīties 
programmā, kas piedāvā 
pieejamu cenu īres dzīvokļu 
privātās un publiskās partnerības 
risinājumu, ko īstenos Finanšu 
ministrija sadarbībā ar VAS 
“Valsts nekustamie īpašumi”, 

pirmajā lotē uzbūvējot 1000 
dzīvokļus valstī. Ja pēc Eiropas 
Investīciju bankas aprēķiniem 
pašvaldība ietilps pirmajā lotē, 
pašvaldības domei būs jāpieņem 
konceptuāls lēmums par dalību 
projektā.
 Lai iesaistītos programmā, 
pašvaldības domes lēmums 
paredz arī noteikt pieejamas īres 
dzīvokļu pieprasījuma apjomu 
Alūksnes pilsētā - 48 divu un 
trīs istabu dzīvokļi un izstrādāt 
saistošos noteikumus, kuros būs 
paredzētas pieejamu mājokļu 
īrnieku kategorijas. Galvenā 
programmas mērķauditorija 
ir speciālisti ar vidējiem vai 
augstiem ienākumiem.

 29. augusta sēdē Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
deputāti pieņēma lēmumu 
dāvināt (ziedot) nodibinājumam 
“Alūksnes un Apes novada 
fonds” noteiktus pašvaldības 
pamatlīdzekļus un inventāru. 
Ziedojuma mērķis – atbalsta 
sniegšanai Ukrainas 
iedzīvotājiem.

 Pašvaldība dāvinās (ziedos) 
autobusu “Ford Transit 515”, 
kas nonāks vienai Ukrainas 
armijas vienībai, automašīnu 
“GAZ 66”- Hrushivkas ciemam, 
savukārt sadraudzības pilsētas 
Hotinas iedzīvotāju vajadzībām 
pašvaldība dāvinās autobusu 
“Mercedes Benz Sprinter 515”, 
ģeneratoru un gāzes sildītāju.

Ziedos atbalstam 
Ukrainas iedzīvotājiem

 29. augusta sēdē dome 
pieņēma lēmumu turpināt SIA 
“Alūksnes primārās veselības 
aprūpes centrs” Alūksnes 
novada pašvaldībai piederošo 
681 kapitāla daļu paketes 
pārdošanas otro kārtu – 
pārdodot kapitāla daļu paketi 

atklātā mutiskā otrajā izsolē ar 
augšupejošu soli, samazinot 
kapitāla daļu paketes izsoles 
sākumcenu par 20% un nosakot 
otrās izsoles sākumcenu 
15 200 EUR. Dome apstiprināja 
kapitāla daļu paketes otrās 
izsoles noteikumus.

Apstiprina poliklīnikas kapitāla 
daļu otrās izsoles noteikumus

Sniegs finansiālu atbalstu 
biatlonistam Rastorgujevam
 Alūksnes novada pašvaldība 
finansiāli atbalstīs biatlonistu, 
Alūksnes novada iedzīvotāju, 
Andreju Rastorgujevu 
sagatavošanās posmā 
2024./2025. gada biatlona 

sezonai, piešķirot 3000 EUR.
 Šādu lēmumu dome pieņēma 
29. augusta sēdē, izskatot 
biedrības “Latvijas Biatlona 
Federācija” iesniegumu.



3.Alūksnes Novada Vēstis04.09.2024.

Apmeklētāju pieņemšana septembrī

Alūksnes novada domes deputātu pieņemšanas laiki septembrī

Ja nav norādīts deputāta tālruņa numurs, lūdzam iedzīvotājus IEPRIEKŠ, pirms deputāta noteiktā 
pieņemšanas laika, zvanīt Alūksnes novada Valsts un pašvaldības vienotajam klientu apkalpošanas 
centram pa tālruņiem 64381496, 66954904 vai rakstīt uz e-pastu aluksne@pakalpojumucentri.lv, 

lai pieteiktos saziņai ar izvēlēto deputātu.

Saziņai ar pašvaldības vadību lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot Alūksnes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajam klientu apkalpošanas centram pa tālruņiem 64381496, 66954904 vai 

rakstīt uz e-pastu aluksne@pakalpojumucentri.lv. Pašvaldības vadības pieņemšanas notiek 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā.

Alūksnes novada pašvaldības vadības pieņemšanas laiki saskaņā ar pašvaldības nolikumu ir noteikti 
katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena no pulksten 15.30 līdz 17.30, izpilddirektoram arī katra 

mēneša otrā un ceturtā piektdiena no pulksten 8.00 līdz 11.00.

Alūksnes novada domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS
2. un 16. septembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars FOMINS 
2. un 16. septembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Druvis TOMSONS
2. un 16. septembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30 

25. septembrī no plkst. 16.00 līdz plkst. 17.00 Pededzes bibliotēkā –  
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis SADOVŅIKOVS
2. un 16. septembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektors Ingus BERKULIS
2. un 16. septembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30
13. un 27. septembrī no plkst. 8.00 līdz plkst. 11.00

I. BERKULIS augšminētajos izpilddirektora pieņemšanas laikos uzklausīs iedzīvotājus arī attālināti - 
ZOOM platformā. Pieteikšanās pa tālruņiem 64381496, 66954904 vai uz 

e-pastu aluksne@pakalpojumucentri.lv.

Domes priekšsēdētājs Dz. ADLERS, izpilddirektors I. BERKULIS un Alūksnes novada pagastu 
apvienības pārvaldes vadītāja I. SNIEDZE apmeklētājus pieņems 25. septembrī:

no plkst. 15.00 līdz plkst. 16.00 Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes klientu apkalpošanas 
punktā Ziemera pagasta Ziemeru ciema “Atvasēs”,

no plkst. 16.15 līdz plkst. 17.15 Māriņkalna bibliotēkā –  
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā

Deputāts Datums Laiks Vieta

Arturs DUKULIS Darba dienās darba laikā Pieteikties, zvanot iepriekš Valsts un pašvaldī-
bas vienotajam klientu apkalpošanas centram

Artūrs GRĪNBERGS 16.09.2024. 15.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 26498068

Verners KALĒJS 13.09.2024. 14.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 29406242

Maruta KAULIŅA 20.09.2024. 15.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29710918

Līga LANGRATE Darbdienās 9.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29343519

Modris LAZDEKALNS 16.09.2024. 13.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29285514

Ilze LĪVIŅA 09.09.2024. 8.00-10.00 Pieteikties pa tālruni 29275267

Druvis MUCENIEKS
Katru dienu 9.00-17.00 Pieteikties pa tālruni  25416176

16.09.2024. 9.00-10.00 Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Dārza ielā 11

Modris RAČIKS 17.09.2024. 9.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 29414680

Laimonis SĪPOLS 10.09.2024. 8.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 26431206

Jānis SKULTE 10.09.2024. 8.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29276883

Pašvaldība 
rīko izsoles
 Alūksnes novada pašvaldība 
10.09.2024. pulksten 14.00 
rīko pašvaldības nekustamā 
īpašuma – zemes starpgabala 
ar mežaudzi “Dienvidpuse”, 
Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes 
novadā – mutisku atklātu  izsoli 
noteiktam personu lokam 
pievienošanai pierobežas 
īpašumam ar augšupejošu soli. 
Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 26468713. 
Izsoles sākumcena – 4300 EUR. 
Nodrošinājums – 430 EUR, 
reģistrācijas maksa – 30 EUR, 
kas ieskaitāmi pašvaldības kontā 
līdz 06.09.2024. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
06.09.2024. pulksten 15.00.

 Alūksnes novada pašvaldība 
10.09.2024. pulksten 14.30 rīko 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
– zemes starpgabala ar mežaudzi 
“Eglītes”, Zeltiņu pagastā, 
Alūksnes novadā – mutisku 
atklātu  izsoli noteiktam personu 
lokam pievienošanai pierobežas 
īpašumam ar augšupejošu soli. 
Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 26468713. 
Izsoles sākumcena – 300 EUR. 
Nodrošinājums – 30 EUR, 
reģistrācijas maksa – 30 EUR, 
kas ieskaitāmi pašvaldības kontā 
līdz 06.09.2024. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
06.09.2024. pulksten 15.00.

 Alūksnes novada pašvaldība 
24.09.2024. pulksten 14.00 
rīko pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Līgotņi”, Jaunlaicenē, 
Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes 
novadā – mutisku atklātu  izsoli 
ar augšupejošu soli. Izsoles 
noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 29147011. 
Izsoles sākumcena – 21800 EUR. 
Nodrošinājums – 2180 EUR, 
reģistrācijas maksa – 30 EUR, 
kas ieskaitāmi pašvaldības kontā 
līdz 20.09.2024. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 

un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
20.09.2024. pulksten 15.00.

 Alūksnes novada pašvaldība 
24.09.2024. pulksten 14.30 
rīko pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Brenci 10”-5, Brencos, 
Malienas pagastā, Alūksnes 
novadā – mutisku atklātu  izsoli 
ar augšupejošu soli. Izsoles 
noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 29147011. 
Izsoles sākumcena – 1600 EUR. 
Nodrošinājums – 160 EUR, 
reģistrācijas maksa – 30 EUR, 
kas ieskaitāmi pašvaldības kontā 
līdz 20.09.2024. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
20.09.2024. pulksten 15.00.

 Alūksnes novada pašvaldība 
01.10.2024. pulksten 14.00 rīko 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
“Ceļtekas”, Mārkalnes pagastā, 
Alūksnes novadā – mutisku 
atklātu  izsoli ar augšupejošu 
soli. Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 29147011. 
Izsoles sākumcena – 1000 EUR. 
Nodrošinājums – 100 EUR, 
reģistrācijas maksa – 30 EUR, 
kas ieskaitāmi pašvaldības kontā 
līdz 27.09.2024. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
27.09.2024. pulksten 15.00.

 Alūksnes novada pašvaldība 
01.10.2024. pulksten 14.30 
rīko pašvaldības nekustamā 
īpašuma Dīķa iela 8, Alūksnē, 
Alūksnes novadā – mutisku 
atklātu  izsoli ar augšupejošu 
soli. Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 26668502. 
Izsoles sākumcena – 1400 EUR. 
Nodrošinājums – 140 EUR, 
reģistrācijas maksa – 30 EUR, 
kas ieskaitāmi pašvaldības kontā 
līdz 27.09.2024. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
27.09.2024. pulksten 15.00.

Uz sarunu aicina laivu 
novietņu kopīpašniekus
 Alūksnes novada pašvaldība 
26. septembrī pulksten 17.00 
pašvaldības administratīvās 
ēkas zālē Dārza ielā 11, 
Alūksnē, uz sarunu par 
Alūksnes ezera piekrastes 
zonas attīstības plāniem 
un laivu novietņu būvju 
uzturēšanas jautājumiem 
aicina novietņu “Iekšezers 
7”, kā arī “Iekšezers 3” un 
“Iekšezers 5” kopīpašniekus.

 Šī gada martā pašvaldība uz 
tikšanos jau aicināja 3. un 
5. laivu novietnes kopīpašniekus, 
lai diskutētu par šo būvju 
tehnisko stāvokli un vērstu 
to lietotāju uzmanību uz 
nepieciešamību ievērot būvju 
uzturēšanas prasības.
 Šajā tikšanās reizē septembrī 
laivu novietņu kopīpašnieki 
aicināti uz sarunu vēlreiz, lai 
novērtētu situācijas virzību un 
turpinātu sarunas par būvju 
sakārtošanu. Būvvalde ir veikusi 
arī 7. laivu novietnes apsekošanu 
un izsūtījusi atzinumu, 

kā arī informatīvo vēstuli 
novietnes kopīpašniekiem.
 Lai arī laivu novietnes Alūksnes 
ezerā ir unikāls elements,  to 
estētiskā kvalitāte un nolietojums 
negatīvi ietekmē vēsturiskā 
centra un tā aizsargzonas 
apbūves arhitektonisko kvalitāti.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

• No 1. septembra stājušies 
spēkā saistošie noteikumi 
Nr.12/2024 “Par līdzfinansējuma 
maksas kārtību Alūksnes novada 
pašvaldības profesionālās 
ievirzes izglītības  iestādēs”. 
Tie regulē kārtību, kādā 
tiek noteikta daļēja maksa 
– līdzfinansējums – mācību 
procesa nodrošināšanai un 
līdzfinansējuma samazināšana 
par izglītības ieguvi pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs – Alūksnes Mūzikas, 
Alūksnes Mākslas un Alūksnes 
Sporta skolās. 
 Oficiālā  publikācija izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” 9. aprīļa 
laidienā Nr. 69.

• 4. septembrī stājas spēkā 
pašvaldības saistošie noteikumi 
“Grozījumi Alūksnes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
28. septembra saistošajos 
noteikumos Nr.27/2023 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma 
apmēru nekustamo īpašumu 
pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas sistēmai””.
 Grozījumi saistošo noteikumu 
IV sadaļā veikti, lai aktualizētu 
de minimis atbalsta piešķiršanas 
nosacījumus atbilstoši Eiropas 
Komisijas Regulas 2023/2831 
“Par Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 107. un 
108. panta piemērošanu de 
minimis atbalstam” grozījumiem, 
nodrošinot komercdarbības 
atbalsta uzskaiti.
 Oficiālā publikācija izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” 3. septembra 
laidienā Nr. 171.

 Visi pašvaldības saistošie 
noteikumi publicēti 
www.likumi.lv un 
www.aluksne.lv sadaļā 
Pašvaldība/Dokumenti/
Saistošie noteikumi.

Stājas spēkā 
saistošie noteikumi



4. Alūksnes Novada Vēstis 04.09.2024.

Noslēgta vienošanās 
par projekta īstenošanu
 Alūksnes novada pašvaldība 
ir noslēgusi vienošanos 
ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par 
projekta “Publiskās ārtelpas 
attīstīšana Alūksnes pilsētas 
funkcionālajā teritorijā 
Nr.5.1.1.3/1/23/A/032” 
īstenošanu.

 Kā jau iepriekš ziņots, šī projekta 
mērķis ir publiskās ārtelpas 
attīstīšana Alūksnes pilsētas 
funkcionālajā teritorijā pie Ernsta 
Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas 
un Alūksnes vidusskolas Glika 
ielā 10, veicinot kvalitatīvas 
dzīves telpas attīstību un 
nodrošinot tās pieejamību 
sabiedrībai, kā arī palielinot 
sabiedrības drošību.

 Darbi skolu ēku apkārtnē 
jau norit – ir demontēta ēka 
pašvaldības īpašumā Glika ielā 
8C, attīrīta teritorija, lai izbūvētu 
publiski pieejamu cietā seguma 
stāvlaukumu. Paredzēts pārbūvēt 
brauktuves posmu Glika ielā 
un izbūvēt piebrauktuves, lai 
nodrošinātu piekļuvi attīstāmajai 
publiskajai ārtelpai, kā arī 
izveidot drošai gājēju kustībai 
nepieciešamu infrastruktūru. 

Teritorijā paredzēts veikt 
labiekārtošanu, ierīkot velo 
novietnes, izveidot rekreācijas 
zonas, uzstādīt  energoefektīvu 
teritorijas apgaismojumu un 
apzaļumot. 
  5. septembrī plānots sākt 
asfalta frēzēšanu Glika ielas 
posmā no Jāņkalna ielas līdz 
Glika ielai 8C. Septembrī plānots 
ieklāt jaunu asfaltu. 
 Projekta atbalstam piešķirts ERAF 
līdzfinansējums 481 696,48 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums 
494 583,38 EUR.

 Būvdarbus veic SIA “VIA”, 
projektētājs SIA “XDRAFTS”, 
būvuzraudzību nodrošina 
SIA “SISTĒMEKSPERTS”. 
Projektu vada Alūksnes 
novada pašvaldības Centrālās 
administrācijas Īpašumu 
pārvaldības un attīstības nodaļas 
projektu vadītāja 
Una Tetere-Teterovska.

Turpinājums no 1. lappuses

 Mets paredz nodrošināt piekļuvi 
esošai apbūvei un veiksmīgi 
integrēt to jaunajā būvapjomā, 
saglabājot laivu māju unikālo 
vērtību un nezaudējot VEF 
teritorijas stāstu. Pozitīvi 
vērtējams priekšpagalmu 
savienojums ar Alūksnes Kultūras 
centru un pārējo parka un zaļo 
teritoriju vēsturiskajā centrā. 
Pilsēta būs ieguvēja no šādas 
sakārtotas vides, - S. Smildziņa.

 Komiteju apvienotajā sēdē 
SIA “NAMS” valdes loceklis 
Māris Malahovskis prezentēja 
iesniegto metu, ar komitejas 
audioierakstu var iepazīties 
www.aluksne.lv sadaļā 
Pašvaldība/Par Alūksnes 
novada domes darbu/Komitejas/
Finanšu komiteja: 
https://aluksne.lv/
index.php/pasvaldiba/

par-aluksnes-novada-domes-
darbu/komitejas/finansu-
komiteja/ 

 Viņš informēja, ka, atbilstoši 
konkursa nolikumam, mets 
izstrādāts daļās. Pirmajā 
iekļauta vidi degradējošo 
būvju nojaukšana, visu 
inženierkomunikāciju izbūve.
 Otrajā daļā - vidi degradējošā 
arhitektūras pieminekļa 
daļēja nojaukšana (padomju 
laikā tapušās piebūves) un 
konservācija, ņemot vērā ēkas 
ļoti kritisko tehnisko stāvokli. 
Trešā daļa paredz ezera 
piekrastes promenādes izveidi, 
kas, kā nolikumā paredzēts, 
risināta četrās kārtās, kuru 
secība var mainīties, teritorijā no 
Pilssalas tilta līdz esošajai takai 
aiz Baložu bulvāra un ietverot arī 
apgaismojuma, soliņu un tiltiņu 
atjaunošanu arī tajā.
 Ceturtā daļa paredz ūdens 

centru peldēšanai un 
peldētapmācībai ar 
baseiniem, kas paredzēti 
gan peldētpratējiem, gan 
peldēšanas apmācībai, bērnu 
ūdens priekiem, vingrošanas, 
pirts un terapiju telpām, 
tehniskajām telpām, šautuvi, 
kas izmantojama arī kā 
patvertne. Ņemot vērā 
vēsturiskās ēkas slikto tehnisko 
stāvokli, jāizsver, cik daudz no 
tās vispār iespējams saglabāt un 
integrēt jaunajā ēkā. 
 Piektā meta daļa ir daļēji 
slēgta sporta nojume, kas 
ziemā paredzēta slidošanai, 
vasarā izmantojama citām 
aktivitātēm. Sestā daļa – 
atklātie tenisa korti.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēdzies ezera 
piekrastes metu konkurss, 
sāks projektēšanu

Ar koncertiem 
pateicas alūksniešiem 
par atbalstu
 23.-25. augustā Alūksnē 
viesojās sadraudzības 
pašvaldības Hotinas 
(Ukraina) delegācija, 
kuras sastāvā bija Hotinas 
pašvaldības vadītājs Andrijs 
Drančuks, pašvaldības 
pārstāvji un divi muzikālie 
kolektīvi - tautas mūzikas 
vokāli instrumentālais 
ansamblis “Besarābijas 
kolorīts” un bērnu vokālais 
ansamblis “Laimīgie 
bērni”.

 23. augustā viesi muzicēja 
Alūksnes Kultūras centrā 
Ukrainas Neatkarības 
dienai veltītajā koncertā, 
savukārt 24. augustā sniedza 
labdarības koncertu, kura 
apmeklētājiem bija iespēja ziedot 

nodibinājumam “Alūksnes un 
Apes novada fonds” Ukrainas 
atbalstam.

 Savukārt Hotinas pašvaldības 
pārstāvji vizītes laikā iepazinās 
ar Alūksnes novada pašvaldības 
pieredzi ūdenssaimniecības 
pakalpojumos, siltumapgādes 
nodrošināšanā, teritorijas 
apsaimniekošanā labiekārtošanā, 
namu apsaimniekošanā, 
atkritumu apsaimniekošanā. 
Viesi arī iesaistījās Baltijas 
ceļa 35. gadadienas 
atcerei veltītā ziedu paklāja 
veidošanā, pievienojot Ukrainu 
simbolizējošās saulespuķes.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Viesi pievienoja Ukrainu simbolizējošās saulespuķes Baltijas ceļa 
ziedu paklājā

Labdarības koncertā Ukrainas atbalstam alūksniešiem spēlēja 
“Besarābijas kolorīts” (vadītājs Oleksandrs Rarenko)

 Bērnu ansamblis “Laimīgie bērni“ ar vadītāju Aļonu Tatarčuku

 Alūksnes un Hotinas pašvaldību pārstāvji un mūziķi pēc Ukrainas 
Neatkarības dienai veltītā koncerta



5.Alūksnes Novada Vēstis04.09.2024.

Uzlabos 
satiksmes 
drošību pie 
skolas Liepnā
 VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
Vidzemes reģionālā nodaļa 
informē, ka, atsaucoties 
pašvaldības lūgumam 
uzlabot satiksmes drošību 
pie Alekseja Grāvīša Liepnas 
pamatskolas uz valsts 
reģionālā autoceļa P42 
“Viļaka–Zaiceva–Krievijas 
robeža”, tiks pārcelta 
autobusu pieturvieta 
ceļa kreisajā pusē tuvāk 
iebrauktuvei uz skolu un tiks 
samazināts braukšanas ātrums 
līdz 40 km/h posmā no valsts 
reģionālo ceļu krustojuma 
līdz pašvaldības ceļa “Muiža-
Adamova” krustojumam. 
Satiksmes organizācijas 
izmaiņas plānots veikt līdz šī 
gada 30. septembrim.

Izpilddirektora informācija augusta domes sēdē
 Alūksnes novada 
pašvaldības domes sēdē 
29. augustā pašvaldības 
izpilddirektors Ingus 
Berkulis deputātiem sniedza 
informāciju par aktualitātēm 
augustā.

• No 1. oktobra Alūksnes novadā 
samazināsies siltumenerģijas 
tarifs. Plānotais tarifs ir 
63,94 EUR bez PVN par 1 MWh. 
Šobrīd spēkā esošais tarifs ir 
71,50 EUR/MWh (bez PVN). 
Tarifa samazinājums paredzēts 
par 10,57%. 

• 7. augustā pašvaldībā 
notika tikšanās ar AS “Talsu 
autotransports” pārstāvjiem, kas 
no 1. novembra veiks pasažieru 
pārvadājumus Alūksnes novada 
teritorijā. Pārrunāti galvenie 
sadarbības jautājumi skolēnu 
un citu pasažieru pārvadājumu 
nodrošināšanā, tostarp, skolēnu 
un viņu veikto braucienu 
identifikācija un ar to saistītie 
norēķini starp pašvaldību un 
pārvadātāju, pasažieru skaitam 
atbilstošas ietilpības autobusu 
plānošana maršrutos, ceļu 
uzturēšana – īpaši ziemas laikā 
u.c. 

• 14. augustā Cesvaines 
pilī svinīgā pasākumā 
“20 personības 20 gados. 
Vidzemnieku godināšana 2024” 
cildināti 34 izcili vidzemnieki. 
No Alūksnes novada šo titulu 
saņēma Sigita Mūrniece. Ar 
pateicības rakstu pasākumā 
no Alūksne novada godināti 
arī Dzintars Adlers un Iveta 
Kovtuņenko. 

• 22. augustā būvniecības 
konkursa “Gada labākā 
būve Latvijā 2023” Alūksnes 
Sporta centrs saņēma Atzinību 
nominācijā “Publiska jaunbūve”. 

• Alūksnē viesojās sadraudzības 
pilsētas Hotinas delegācija. 
23.-25. augustā Alūksnē 
viesojās sadraudzības pilsētas 
Hotinas (Ukraina) delegācija. 
Hotinas pašvaldības pārstāvji 
Alūksnē pieredzes apmaiņai 
apmeklēja pašvaldības iestādes 
un kapitālsabiedrības, kas 
nodrošina teritorijas uzturēšanu 
un komunālos pakalpojumus. 
Hotinas mūziķi piedalījās 
Ukrainas Neatkarības dienai 

veltītajā koncertā un labdarības 
koncertā Ukrainas atbalstam. 

• Sumina vairākas novada 
iedzīvotājas. Augustā pašvaldība 
sumina vairākas novada 
iedzīvotājas, kuras pārkāpušas 
100 un vairāk gadu slieksni.

• Līdz 27. augustam Alūksnes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti 57 jaundzimušie, 49 
laulības, 171 miršanas fakts. 

• 20. augustā Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras 
pārstāvniecība Alūksnē sadarbībā 
ar pašvaldību rīkoja iedvesmas 
pasākumu kopā ar idejukauss.
lv, uzņēmējdarbības atbalsta 
sniedzējiem un iedvesmojošiem 
uzņēmējiem. Pasākumā bija 
iespējams uzzināt par konkursu 
“Ideju kauss 2024”, pieteikšanos 
tajā un iespējām iegūt balvas līdz 
pat 10 000 EUR apmērā. Tāpat 
varēja uzzināt par aktuālajām 
finanšu atbalsta iespējām no 
atbalsta sniedzējiem.

• Parakstīta vienošanas ar 
Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par publiskās ārtelpas 
projekta realizāciju pie Alūksnes 
vidusskolas un Ernsta Glika 
Alūksnes Valsts ģimnāzijas. Pie 
izglītības iestādēm turpinās 
būvdarbi. Apstiprināts projekts 
“Infrastruktūras izveide 
Alūksnē, Alūksnes novadā” 
(inženierkomunikāciju, 
publiskās infrastruktūras izbūve 
Alsviķu, Helēnas, Lauku ielās, 
pašvaldības autoceļa Mālupes 
pagastā pārbūve).

• Budžeta izpilde uz 27.08.2024. 
Ieņēmumi 74,96%, 
t.sk.: iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 66,06% (pēc likuma 
“Par valsts budžetu 2024. gadam 
un budžeta ietvaru 2024., 
2025. un 2026. gadam” šajā 
periodā jāsasniedz 62,67%), 
nekustamā īpašuma nodoklis 
105,75%, pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda dotācija 
67,71%, budžeta iestāžu 
ieņēmumi 75,24%. Izdevumi 
62,39%. Aizdevumu un 
galvojumu saistību attiecība 
pret pašvaldības budžetu bez 
mērķdotācijām un iemaksām 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fondā 17,52%.

• Izsludināti iepirkumi: 
pašvaldības 2024. gada 
finanšu pārskata revīzijas 
pakalpojumi, mērniecības 
pakalpojumi pašvaldības 
vajadzībām. Vērtēšanā: franču 
dārza izveide Alūksnes muižas 
parkā, ēdināšanas pakalpojuma 
nodrošināšana Alūksnes 
novada izglītības iestādēs. 
Lēmumi līgumu slēgšanai: 
infrastruktūras izveide Alūksnē, 
būvuzraudzības veikšana 
objektos “Infrastruktūras izveide 
Alūksnē, Alūksnes novadā” un 
“Pašvaldības autoceļa “Mālupe-
skola” seguma pārbūve”, 
atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma nodrošināšana 
Alūksnes novada teritorijā, 
operatīvā transportlīdzekļa 
iegāde. Noslēdzies metu 
konkurss “Ezera piekrastes 
attīstība”.

• Augustā novada teritorijā 
noorganizēti 30 kultūras 
pasākumi, no kuriem 5 Kopienu 
svētki Annā, Veclaicenē, 
Mārkalnē, Kalncempjos, Ziemera 
pagastā. Lielākie un apjomīgākie 
pasākumi norisinājās Alūksnes 
pilsētas svētkos “Diena un Nakts” 
ar 22 kultūras pasākumiem, 
no kuriem 21 bija bez ieejas 
maksas, kopējās svētku izmaksas 
sastādīja 51,5 tūkstoši eiro, 
kopējais svētku apmeklējums 
20180, no kuriem 6200 ir 
unikālais apmeklētājs. Velo 
braucienam reģistrējās 
618 dalībnieki, amatnieku un 
mājražotāju tirgū piedalījās 
168 tirgotāji.

• Trīs dienas novadā 
organizētas apmācības un 
uzņemti Latvijas vasaras kultūras 
akadēmijas 70 dalībnieki - 
kultūras dzīves veidotāji no 
24 novadiem par tēmu “Novadu 
kultūras dzīves veidošanas 
izaicinājumi ārpus centriem, 
Pārrobežu sadarbības iespējas”, 
kā arī iepazītas Alūksnes novada 
kultūrvēsturiskās un tūrisma 
vietas. 

• Māriņkalna bibliotēkā veikta 
apgaismes lampu nomaiņa 
(vestibilā esošās lampas 
samainītas ar bibliotēkā 
esošajām lampām), uzlabojot 
apgaismojumu. 

• Lasīšanas veicināšanas 

programmā “Bērnu, jauniešu, 
vecāku žūrija” iesaistījušās visas 
novada publiskās bibliotēkas 
un 2 skolu bibliotēkas (Alūksnes 
vidusskola un Ernsta Glika 
Alūksnes Valsts ģimnāzija), par 
valsts finansējumu saņemti 
309 eksemplāri grāmatu par 
3133 EUR. 

• Alūksnes novada muzejā 
tuvojas noslēgumam VKKF 
atbalstītais projekts (2. kārta) 
“Alūksnes Jaunās pils kāpņu 
telpas ziemeļu un austrumu 
sienas gleznojuma restaurācija 
un rekonstrukcija”. 

• Jaunlaicenes muižas muzejā 
uzsākti muzeja ēkas pamata 
laukakmeņu mūra šuvju 
atjaunošanas darbi. 

• Viktora Ķirpa Ates muzejā tiek 
atjaunotas koka konstrukcijas 
(akas lielie stabi, kāpnes uz 
ūdenskritumu, margas, sēta, 
umurkumura rats. Muzejā 
notiek darbs pie pasākuma 
“Pļaujas svētki Ottesmuižā” 
organizēšanas.  

• Akreditēta Alūksnes Sporta 
skola. Izglītības iestādes 
darbība un iestādes vadītāja 
profesionālā darbībā visās četrās 
jomās novērtēta līmenī «Labi». 
Kā stiprās puses atzīmētas 
mūsdienīgā infrastruktūra, 
iekārtas un resursi, izglītojamo 
līdzdalība vietējā, nacionālā  un 
starptautiskā mēroga sacensībās 
uzrādot augstus sasniegumus, 
profesionāls pedagogu 
ieguldījums, īpaši biatlonā un 
džudo.

• 23. augustā notika izglītības 
iestāžu vadības, iestāžu padomes 
pārstāvju, Izglītības pārvaldes, 
pašvaldības speciālistu diskusija 
“Izglītība Alūksnes novadā - 
katra izglītojamā izaugsmei”, 
kurā ikvienam diskusijas 
dalībniekam bija iespēja paust 
savu viedokli par mācīšanu un 
mācīšanos,  iesaisti ārpusskolas 
aktivitātēs, drošību un labizjūtu 
izglītības iestādēs, resursiem, kā 
arī par skolēnu pārvadājumiem 
un ēdināšanu. 

• Augusta sākumā Ernsta Glika 
Alūksnes Valsts ģimnāzijā 
norisinājās skolu līderu un 
skolotāju atbalsta un izaugsmes 

konference, kas pulcēja Latvijas 
pedagogus un skolu līderus. 

• Aktivitātes sportā: Atzeles 3x3 
basketbols, Mamanet turnīrs, 
pludmales volejbola sacensības 
Pilssalā, pumptrack čempionāts 
Alūksnes velotrasē, suņu sporta 
sacensības “Jaunlaicene 2024”, 
Kristera kausa izcīņa pludmales 
volejbolā, “Mizojam, ka prieks” 
Zeltiņos, netradicionālās sporta 
spēles Jaunannā, sporta un prāta 
spēles Ilzenē.

• Rotaļu laukumā Kolberģī 
uzstādīti jaunu rotaļu elementi. 
4. septembrī noticis atklāšanas 
pasākums.

• Uzstādītas nojumes ar 
soliņu sabiedriskā transporta 
pieturvietās Annā un Tūjā, pie 
izglītības iestādēm Lielā Ezera 
ielā un Torņa ielā. Demontēta 
koka konstrukcija autobusu 
pieturā pie Alūksnes slimnīcas, 
uzstādīta jauna nojume.

• Sociālās aprūpes centrā 
“Alūksne” izremontētas dušas un 
tualetes telpas klientiem. 

• Izpildīti būvdarbu uzsākšanas 
nosacījumi un aktīvi būvdarbi 
norit publiskās teritorijas un 
ielu apgaismojuma pārbūves 
projekta ietvaros Alsviķu ciemā.  
Noslēgušies būvdarbi Mālupes 
ciema publiskās teritorijas ielu 
apgaismojuma ierīkošanā. 
Turpinās projektēšanas darbi 
ielu apgaismojuma ierīkošanai 
Pededzē.

• Notikusi tikšanās ar 
AS “Latvijas autoceļu uzturētājs” 
par tēmām: valsts nozīmes ceļu 
uzturēšana, īpaši ziemas periodā, 
risinājumi, lai gaidāmajā ziemā 
uzlabotu situāciju un nodrošinātu 
drošākus ceļus, ceļu tīrīšana 
agrāk, papildspēku piesaiste, 
operatīva saziņa ar pašvaldību 
un pārvadātāju. 

• Jauni speciālisti Centrālajā 
administrācijā: sabiedrisko 
attiecību speciāliste Lāsma Ēvele, 
projektu vadītāja Elīna Birzniece 
(šobrīd uz pakalpojumu līguma 
pamata). Vakances pašvaldībā: 
būvinspektors Alūksnes novada 
būvvaldē, sociālais rehabilitētājs 
Alūksnes novada Sociālo lietu 
pārvaldē.

No septembra izmaiņas reģionālo autobusu 
maršrutos Alūksnes novadā un jauns maršruts 
Jaunannas pagasta iedzīvotājiem
 No šī gada 1. septembra 
būs izmaiņas piecos 
reģionālās nozīmes autobusu 
maršrutos Alūksnes novadā 
un, lai Jaunannas pagasta 
iedzīvotājiem un skolēniem 
būtu iespēja nokļūt uz Alūksni 
un atpakaļ, atklāts jauns 
maršruts Alūksne–
Jaunanna–Alūksne.

 Reģionālās nozīmes maršruts 
nr. 6696 Alūksne–Jaunanna–
Alūksne tiek pārsaukts par 
Alūksne–Mālupe–Jaunanna–
Alūksne, tā rīta reiss no Alūksnes 
autoostas plkst. 07.55 turpmāk 
būs tikai sestdienās mācību gada 
laikā (no 1. septembra līdz 
11. jūnijam), nevis arī darba 
dienās, kā līdz šim, kā arī tiek 
atklāts jauns reiss plkst. 07.00 no 
Alūksnes autoostas darba dienās 

mācību gada laikā, kur autobuss 
apstāsies arī pieturās Vidusskola, 
Tirgus, Mazā skola un Alūksnes 
ģimnāzija.

 Atklāts jauns reģionālās 
nozīmes maršruts nr. 5444 
Alūksne–Jaunanna–Alūksne 
ar vienu reisu un autobuss no 
Alūksnes autoostas plkst. 16.15 
kursēs darba dienās mācību 
gada ietvaros (no 1. septembra 
līdz 11. jūnijam).

 Reģionālās nozīmes 
maršrutā nr. 3050 Alūksne–
Kalnadruvas–Kapsēta–
Alūksne autobuss turpmāk rīta 
reisā plkst. 07.00 no Alūksnes 
autoostas brauks tikai 
sestdienās (līdz šim brauca arī 
darba dienās).

 Reģionālās nozīmes maršrutā 
nr. 6702 Alūksne–Liepna 
autobuss rīta reisā ierastajā 
grafikā plkst. 06.30 no Liepnas 
turpmāk brauks tikai sestdienās, 
bet darba dienās apstāsies arī 
pieturās Kalnadruvas, Torņa iela, 
Vidusskola un Tirgus. 

 Reģionālās nozīmes 
maršrutā nr. 3051 Alūksne–
Kolberģis–Slimnīca–Alūksne 
rīta reiss no Alūksnes autoostas 
darba dienās tiks uzsākts 
desmit minūtes agrāk – plkst. 
07.00 (līdz šim - plkst. 07.10), 
kā arī autobuss brauks pa 
nedaudz izmainītu maršrutu, lai 
nodrošinātu darba dienās slēgtā 
maršruta nr. 3050 Alūksne–
Kalnadruvas–Kapsēta–Alūksne 
pēcpusdienas reisa pieturu 
apkalpošanu.

 Reģionālās nozīmes 
maršrutā nr. 6709 Alūksne–
Beja tiek slēgti divi reisi - 
plkst. 15.00 no Alūksnes 
autoostas un plkst. 15.22 
no Bejas, kas līdz šim tika 
nodrošināti darba dienās 
mācību gada laikā.

 Reģionālā sabiedriskā 
transporta pakalpojumus 
minētajos autobusu maršrutos 
nodrošina SIA “Gulbenes 
autobuss”. Izmaiņas ATD 
saskaņojusi ar Vidzemes 
plānošanas reģionu.

Sanita Heinsberga
VSIA “Autotransporta direkcija”

sabiedrisko attiecību 
speciāliste



6. Alūksnes Novada Vēstis 04.09.2024.

Eiropas kultūras mantojuma 
dienas Alūksnē

 2024. gada Eiropas kultūras 
mantojuma dienas veltītas 
kultūras mantojuma 
pieejamībai un drošībai. Šī 
gada tēma ir “Pieejams un 
drošs kultūras mantojums”, 
pievēršot uzmanību trīs 
galvenajiem virzieniem: 
kultūras mantojuma 
publiskajai pieejamībai, 
piekļūstamībai cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem 
un drošībai, kas ietver arī 
sabiedrības atbildību un 
zināšanas par kultūras 
vērtību saglabāšanu.

 Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvalde dalībai šī gada Eiropas 
kultūras mantojuma dienās 
kā atbilstošus un veiksmīgus 
vides pieejamības un drošības 
risinājumus Alūksnes novadā 
ir izvēlējusies trīs objektus: 
“Ģimnāzija”, Glika ielā 10 
(valsts aizsardzības Nr. 2689), 
Alūksnes pilsdrupas (valsts 
aizsardzības Nr. 2665), Alūksnes 
dzelzceļa stacijas bagāžas 
šķūnis (“Šaursliežu dzelzceļa 
līnija Alūksne-Gulbene, sliežu 
ceļi, inženierbūves, aprīkojums, 
ēkas, ritošais sastāvs” (valsts 
aizsardzības Nr. 8339)). Alūksnē 
Eiropas kultūras mantojuma 
dienās 6. un 7. septembrī notiks 
dažādas izzinošas un izglītojošas 
aktivitātes. 

  6. septembrī interesenti tiek 
aicināti uz Ernsta Glika Alūksnes 
Valsts ģimnāziju, kur no 13.00 
līdz 14.00 notiks informatīvs 
pasākums “Pastāvēs, kas 
pārvērtīsies”, kurā vēstures 
skolotāja Iveta Mikijanska 
pastāstīs par ģimnāzijas vēsturi 
“Ģimnāzija laiku lokos”, Alūksnes 
novada pašvaldības Centrālās 
administrācijas Īpašumu 
pārvaldības un attīstības nodaļas 
projektu vadītāja Una Tetere-
Teterovska dalīsies pieredzē 
par ģimnāzijas ēkas pārbūves 
procesu un tā rezultātiem un 

direktores vietniece mācību 
darbā, kultūras pamatu skolotāja 
Ida Zelča izskaidros, kas ir 
kultūras mantojums un kāpēc 
tas ir jāsaglabā. Ģimnāzijas ēkā 
no 14.15 līdz 16.00 norisināsies 
izzinoša pastaiga/orientēšanās 
spēle, bet visas dienas garumā 
vestibilā, aktu zālē un 4. stāva 
gaitenī būs pieejamas izstādes. 
Ieeja uz šiem pasākumiem ir bez 
maksas.

  7. septembrī 11.00 Pilssalā 
pie Dienvidu torņa sāksies 
iepazīšanās pastaiga pa 
Alūksnes viduslaiku pils teritoriju 
Alūksnes novada muzeja gida 
pavadībā. Pastaigas laikā būs 
iespēja iepazīt pils vēsturi un 
Dienvidu torņa ekspozīciju 
“MARIENBURGAS astotais 
brālis”, kas ar skaņas un gaismas 
palīdzību papildinās vēsturisko 
vēstījumu. Eiropas kultūras 
mantojuma dienās Dienvidu tornī 
būs pieejami divi papildus seansi. 
Dalības maksa: 5,00 EUR no 
personas (pieaugušajiem).
 Turpinājumā no 13.00 līdz 
14.50 aktivitātes notiks Alūksnes 
stacijas kvartālā. Apmeklētāji 
aicināti uz pastaigu, kas sāksies 
pie viesnīcas “Bahnhofs hotel”. 
Dalībniekiem būs iespēja uzzināt 
vairāk par stacijas un Bānīša 
vēsturi, apmeklēt atjaunoto 
jūgendstila viesnīcu “Bahnhofs 
hotel”, apskatīt ekspozīciju 
“Alūksnes Bānīša stacija”, dzirdēt 
gida stāstījumu par industriālā 
mantojuma pieejamību, 
apmeklēt burgernīcu “Tvaiks 
x Ogle”, kā arī pasākuma 
noslēgumā 14.50 stacijā sagaidīt 
tvaika lokomotīvi “Ferdinands”. 
Ieeja ekspozīcijā “Alūksnes 
Bānīša stacija”: 5,00 EUR.

Jolanta Baldiņa,
Alūksnes novada muzeja

Izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja

Grāmatu svētki
21. septembrī 10.00 Alūksnes novada Kultūras centrā

Viesosies:
- Eiropas Parlamenta deputāte, grāmatu autore Sandra Kalniete 
(saruna par jauno grāmatu “Māte sieva. Sieva māte. Meita sieva”, arī 
par grāmatām “Tev būs četri vīri”, “Cinītis” u.c.)

- apgāda “Jumava” vadītājs, rakstnieks Juris Visockis, rakstnieks Pāvils 
Raudonis u.c., iepazīstinot ar jauniznākušajām grāmatām “Edgars 
Liepiņš. Ziemeļu zvaigzne”, “Finks un sargeņģelis. Zibsnis”

- astrologs Andris Račs, iepazīstinot ar savu jauno grāmatu 
“Astroloģija dvēselei”

Programmu meklē https://albibl.lv/ vai Alūksnes novada bibliotēkas 
Facebook kontā.

Augustā svin ievērojamas jubilejas

  Augustā Alūksnes 
novadā trīs iedzīvotājas 
nosvinēja ievērojamas 
dzīves jubilejas.

 22. augustā 100 gadu 
apritēja Alūksnes novada 
iedzīvotājai Elvīrai Hakai. 
Viņu svētku dienā sociālās 
aprūpes centrā “Alūksne” 
apciemoja un sveica Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks Aivars 
Fomins, Alūksnes novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Inga Ozoliņa un Alūksnes 
novada Sociālo lietu pārvaldes 

vadītāja Ilze Posta. Jubilāre 
savu skaisto jubileju svinēja kopā 
ar ģimenes locekļiem, viesiem 
un sociālās aprūpes centra 
klientiem.

 27. augustā 100 gadu 
jubileju svinēja Alūksnes 
novada iedzīvotāja, alūksniete 
Aleksandra Dubkova. Jubilāri 
apciemoja un sveica domes 
priekšsēdētāja vietnieks Druvis 
Tomsons, Alūksnes novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Inga Ozoliņa, kā arī biedri no 
Alūksnes Invalīdu biedrības.

 Savukārt 29. augustā īpašu 
dzīves notikumu atzīmēja 
Alūksnes novada iedzīvotāja 
Austra Bistrova, svinot savu 
103. jubileju! Jubilāri sociālās 
aprūpes centrā “Pīlādži” 
apmeklēja un sirsnīgi sveica 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Jānis Sadovņikovs un Alūksnes 
novada Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas vietniece Nansija 
Zučika.

 Sirsnīgi sveicam visas trīs 
jubilāres lielajos svētkos un 
vēlam stipru veselību un 
dzīvesprieku!

Kam šogad piešķirs “Sudraba 
zīles”? Laiks pieteikt pretendentus!
 Alūksnes novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus līdz 
30. septembrim (ieskaitot) 
pieteikt apbalvošanai 
ar novada augstāko 
apbalvojumu “Sudraba zīle” 
pretendentus, kuru veikums 
novada un tā iedzīvotāju labā 
ir sevišķi nozīmīgs.

 “Sudraba zīli” pašvaldība 
pasniedz vienu reizi gadā, 
apbalvojot personas par 
nozīmīgu veikumu vai sevišķiem 
nopelniem novada labā, kas 
var izpausties kā atsevišķs izcils 
darbs vai ilgstoša, priekšzīmīga 
un panākumiem bagāta 
darbība novada attīstībā, 
ieguldījums, izcili sasniegumi 
valsts pārvaldes, politiskajā, 
pašvaldības, tautsaimniecības, 
sabiedriskajā, kultūras, 
sporta, izglītības, veselības un 
sociālās aizsardzības, sociālo 
pakalpojumu, zinātnes vai 
saimnieciskajā darbā, valsts 
aizsardzības, sabiedrības 
drošības, labdarības vai citā 
novadam nozīmīgā jomā.  
Apbalvojumu personai vienā 
nominācijā piešķir vienu reizi.
  Pretendentus var izvirzīt 
ikviena fiziska vai juridiska 
persona individuāli vai kolektīvi. 
Apbalvojumam var pieteikt 
gan novada iedzīvotājus, 
gan personas, kuras dzīvo un 
darbojas Latvijā vai ārzemēs, 
fizisku personu grupu – kolektīvu 
vai novadā reģistrētu vai 
darbojošos juridisku personu vai 
tās struktūrvienību.
  Ierosinot kādas personas 
apbalvošanu, iesniegumā 
jānorāda kandidāta vārds, 
uzvārds, dzīvesvieta, 
nodarbošanās vai ieņemamais 
amats, juridiskas personas 
nosaukums un adrese vai 
kolektīva nosaukums un vadītāja 
vārds un uzvārds. Iesniegumā 
norādāms vispusīgs to nopelnu 
apraksts, par kuriem personu 
ierosina apbalvošanai, uzsverot 
sevišķus nopelnus novada 
labā. Iesniedzējam jānorāda 
arī informācija par sevi - vārds, 
uzvārds, personas kods un 
dzīvesvieta, juridiskās personas 
gadījumā - nosaukums, 
reģistrācijas numurs un juridiskā 
adrese, paraksta tiesīgā persona.
  Ar pašvaldības apbalvojumu 
nolikumu var iepazīties 
pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aluksne.lv sadaļā 

Pašvaldība/Dokumenti/Nolikumi.
  Pieteikumus ar norādi 
“Pieteikums apbalvošanai ar 
“Sudraba zīli”” aicinām iesniegt, 
elektroniski sūtot uz pašvaldības 
e-adresi vai e-pasta adresi: 
dome@aluksne.lv, pa pastu 
Alūksnes novada pašvaldībai 
Dārza ielā 11, Alūksnē, 
Alūksnes novadā, LV-4301, vai 
nogādāt tos personīgi Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Dārza 
ielā 11, Alūksnē. Lai atvieglotu 
pretendentu pieteikšanu, 
ir izveidota arī elektroniski 
aizpildāma veidlapa, kas 
atrodama saitē: http://ej.uz/
Sudraba_zili.

Kopš 2010. gada Alūksnes 
novada augstākais 
apbalvojums “Sudraba zīle” 
piešķirts:

2010. gadā - Andrejam 
Aleksejevam, Zinovijai un 
Gunāram Aplokiem, Jānim 
Baltiņam, Intaram Berkulim, 
Vilnim Blūmam, Dzidrai Mazikai, 
Jānim Polim, Agritai Šaicānei, 
Ivaram Zariņam
2011. gadā - Lidijai Zitānei, 
Vizmai Dravniecei, Ivaram 
Hamanim, Viesturam Kazainim, 
Andrim Kļaviņam, Gunāram 
Ozoliņam, Gunitai Palejai, Mārai 
Podkalnei, Raivim Podrezovam, 
Ilonai Riekstiņai, Anitai Šnikvaldei
2012. gadā - Evai Aizupei, 
Intai Aizupietei, Edgaram 
Bertukam, Lidijai Juksei, Aigaram 
Peperniekam, Aigaram Steberim,  
Zitai Skultei, Aldim Verneram, 
Gunitai Virkai, Sašam Dišeinam 
(Sacha Duchaine)
2013. gadā - Ivetai Baltajai-
Vanagai, Zigrīdai Ilenānei, 
Dainai Dubrei-Dobrei, Dzintrai 
Zvejniecei, Gintam Teterovskim, 
Ivetai Druvai-Druvaskalnei, Agrim 

Jermacānam, Imantam Samam, 
Aritai Prindulei, 
SIA “Dzīpari S”
2014. gadā - Ilzei Līviņai, 
Daigai Ozoliņai, Ingai un Uģim 
Prauliņiem, Renātei Pilipai, 
Gunāram Kalējam, biedrībai 
“Astes un Ūsas”, Laivu ģimenei, 
Uģim Puzulim, Ivaram Tīcam
2015. gadā - Lilitai Spirkai, Rūtai 
Merkuševai, Dainai Libertei, 
Ilgvaram Vaskim, Inārai Kravalei
2016. gadā - Edītei Ojai, Natai 
Meģei, Aivaram Mālniekam, 
Irēnai Greivulei, Metai Lerhai
2017. gadā - Verai Sedleniecei, 
Mārai Krieviņai, Aldim Līcim
2018. gadā - Marinai Ramanei, 
Ausmai Miningai, Vizmai 
Orlovskai, Inai Perevertailo, 
Alūksnes Maizes kombināta 
kolektīvam
2019. gadā – Brigitai Bijonei, 
Leonīdam Perevertailo, Gustu 
ģimenei, Laimai Aigarei, 
Kristapam Kaulakanam
2020. gadā - Idai Zelčai, Anitai 
Pētersonei, Gunitai un Pēterim 
Kučikiem, SIA “ABIO”, SIA “FAPS”
2021. gadā - Initas un Leona 
Ķeseļu audžuģimenei, sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību 
“Jaungrēveles”, Velgai Vimbai
2022. gadā - Tomam un Marijai 
Alleniem, Alvitam Grīvniekam, 
Mirdzai Kornei, sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “Mārkalnas 
bruģis”, uzņēmuma valdes 
loceklim Arvim Līcim ar ģimeni
2023. gadā – Dacei Markui, 
Ārijai Bertukai, sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “H2E, Mārai 
Kalnai, zemnieku saimniecības 
“KADIĶI M.A.” īpašniekam 
Mārtiņam Augstkalnietim.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste



7.Alūksnes Novada Vēstis04.09.2024.

Zeltiņos svin olimpisko gadu
 2009. gadā, pēc vairāku 
ziemas slēpojumu norises, 
Alpu pļavās notika pirmās 
skriešanas sacensības, kuras 
organizēja Andrejs Cauka. 
Pēc četriem gadiem biedrības 
“Sporta klubs Zeltiņi” jaunieši 
paplašināja skrējiena vērienu 
un radās atklātās krosa 
skriešanas seriāla sacensības 
“Mizojam, ka prieks”, 
ietverot četrus sacensību 
posmus Zeltiņu pļavās. Šogad 
skriešanas seriāls svinēja 
savu 11. gadadienu un 
desmito kopā tikšanās gadu. 
Un arī šogad organizatoru 
komandai ir patiess prieks 
par katru skrējēju, par katru 
atbalstītāju un arī par visiem, 
kuri nav atteikuši palīdzīgu 
roku, lai skrējiens būtu 
pieejams ikvienam kustēties 
gribētājam! 

 Sezonas sākums šogad bijis 
26. maijā ar pienenīgākajiem 
“Estrādes lokiem”, turpinājies 
īpašākajā “Alpu pļavu” 22. jūnija 
skrējienā, 20. jūlijā sirsnīgākajā 
“Zūdam Ieviņu” posmā un 
sezonas noslēgums, kā ierasts, 
mizotājus pulcē Krogsalā pie 
Zeltiņu skolas. Katru gadu kāds 
no mazākajiem skrējējiem 
tiek pie sava pirmā pjedestāla 
un pirmo sezonu mazākie 
skrējēji gadu laikā ir izauguši 
pie lielākiem pjedestāliem 
gan pie mums, gan tālākās 
sacensībās. Domājot par vidi un 
patērētajiem resursiem, šogad 
turpinām skaistos numurus 
noglabāt nākamajām sezonām 
un izmantot iepriekšējās sezonas 
numurus.
 Un kā jau visu gadu skrējienos, 
augstu vērtējam iesildīšanās 

posmu pirms skrējiena, gan 
skrējēju, gan līdzjutēju gurnus 
un potītes iesildīja vietējie 
ārzemnieki un olimpieši – 
bobslejists Daumants Dreiškens, 
kurš atzīmēja, ka skriešanai 
neder tikai kājas, bet svarīgi 
ir iekustināt visu ķermeni, 
bobslejists Intars Dambis, kurš, 
kā jau pieredzes bagāts mizotāju 
draugs, viegli un niansēti 
sagatavoja svarīgākajiem 
mizotāju startam. Biatlonists 
Andrejs Rastorgujevs, kurš līdz 
šim nebija viesojies mizotāju 
pulkā, tomēr spēja ne tikai 
iesildīt muskuļus, bet arī raisīt 
mīlestību pret skriešanu un 
sportu visos klātesošajos. 
Noslēdzošajā posmā mūs 
iesildīja kamaniņu sportistes 
Anda Upīte un Zane Kaluma, 
kuras sarīkoja īstus kamaniņu 
svētkus Zeltiņos, atbraucot 
ciemos ar ekipējumu un 
nerimstošu azartu pret 
šo sporta veidu.
 Šosezon skrējēju pulkā Zeltiņos 
bijuši 104 skrējēji, kuriem 
liels paldies par to, ka esat 
drosmīgi un nebīstaties starta 
līnijas! Paldies, ka mīlestību 
pret kustību esat iekļāvuši savā 
un ģimenes ikdienā. Kopā esat 
nomizojuši mazliet vairāk nekā 
250 kilometru, tādu distanci kā 
no Zeltiņiem līdz Biržiem Lietuvā! 
Paldies arī tuviniekiem, kuri 
spodrina botes, gludina kreklus 
un finišā sagaida ar smaidu uz 
sejas visus mūsu potenciālos 
olimpiešus! Godalgotās vietas 
šosezon jaunāko bērnu grupā 
Robertam Ludvigam, Zemgum 
Mūrniekam, Oskaram Vanagam 
un Kerijai Tučai, Martai 
Grūbei, Melānijai Jakobsonei. 
Vecāko bērnu grupā Edgaram 

Ratniekam, Laurim Jānim 
Galviņam, Artūram Verbičam 
un Annai Jaunzemai, Ancei Etto 
Šteinerei, Elzai Laivai. Pirmā vieta 
jauniešiem Ingaram Baltiņam, 
otrā – Gustavam Āboliņam, 
trešā – Armandam Pakalnietim. 
Jaunietēm savukārt uzvarētāja 
Ance Poļaka, aiz sevis atstājot 
Elzu Ratnieci un Madaru Donsku. 
V16 grupā ātrākais bijis Edgars 
Magaziņš, aiz sevis atstājot 
Markusu Venslavu un Arvi 
Šukstu. Bet S16 grupā ātrākā 
Madara Jaunzema, aiz sevis 
atstājot Līvu Poļaku. Vidējās 
paaudzes V25 grupas ātrākais 
bija Āris Karasevs, savukārt otro 
un trešo vietu izcīnīja Bruno Zaķis 
un Rinalds Ludvigs. Dāmām 
uzvarētāja Una Ellere, otro vietu 
ieguva Sindija Žīgure, trešo – 
Aivita Upīte. Pieredzējušāko 
skrējēju grupā uzvarētāji Arvis 
Šteiners un Alla Jaunzema, otro 

vietu ieguva Ivars Poļaks, 
bet trešo Harijs Buliņš. 
Dāmām otro vietu izcīnīja 
Ilze Ludviga, trešo vietu – 
Anna Šteinere.
 Paldies Zeltiņu pagasta 
radošajām un stiprajām Sigitas, 
Andreja, Oļega un Rolanda 
ģimenēm par trasēm īstās 
un daudzveidīgās pļavās, 
organizēšanu un rūpi, lai visiem 
visa būtu gana un zāle nebūtu 
par garu. Paldies skrējienu 
potīšu iesildītājiem Daumantam 
Dreiškenam, Intaram Dambim, 
Andrejam Rastorgujevam, Andai 
Upītei, Zanei Kalumai. Paldies 
visu mizotāju sagaidītājai Elitai 
Laivai, galvenajam hronometra 
pieskatītājam Andrejam 
Caukam, hronometra rādītāju 
dekodētājām Inesei Žīgurei, 
Silvai Zariņai un Samantai 
Šukstai, diplomu glītrakstītājai 
Vandai Caukai, foto mirkļu 

ķērājiem Edgaram Mūrniekam 
un Arvim Šukstam, atbalstītājiem 
vajadzīgos brīžos Sergejam 
Čeveram un Laurai Bokai. Paldies 
Alūksnes Sporta skolai par 
finansiālu atbalstu, paldies mūsu 
krustvecākiem “Rāmkalniem”, 
SIA “LAINRE”, ZS “Ķelmēni” un 
draugiem SIA “Freimans Timber 
Constructions”, GBR “ERDI-
AU” un Dimitrijam Āzim par 
negurstošu atbalstu un rūpēm, 
paldies par sadarbību Katrīnai 
Jaunslavietei-Kipurei, 
Jurim Magaziņam un 
“Grasbergiem”!

Patiešām tiekamies maijā!

Sigita Mūrniece,
Biedrība “Sporta klubs “Zeltiņi””
Atklāto krosa skriešanas seriāla 
sacensību “Mizojam, ka prieks” 

sezonas noslēgums 
Arvja Šuksta foto 

Augustā nosvinēti kopienu svētki
 Augustā nosvinēti 
kopienas svētki Annas, 
Veclaicenes, Mārkalnes, 
Kalncempju un Ziemera 
pagastos.

 Annenieši 17. augustā 
pulcējās ābeļdārzā pie 
Annas kultūras nama, kur 
izspēlēja atraktīvu komandas 
spēli par pagastu un 
anneniešiem un runāja par 
kopienas nākotnes plāniem 
un iecerēm. Ar muzikāliem 
priekšnesumiem priecēja gan 
pašu pagasta ļaudis, gan 
viņu draugi, bija skatāma arī 
anneniešu darbu izstāde, notika 
radošās darbnīcas.

 Veclaicenes pagastā 
17. augustā kopienas svētkos 
atklāja volejbola laukumu, 
klausījās veclaiceniešu Gunāra 
un Zanes koncertu, noskatījās 
pašu veclaiceniešu iestudētu 
skeču, baudīja kopienas svētku 
zupu un dažādus gardus 
konservējumus. 
   
 Mārkalnes pagastā 
17. augustā svinēja “Mārkalniešu 
salidojumu”, kad tikās gan 
skolas absolventi un darbinieki, 
gan arī citi ar Mārkalni agrāk 
vai šobrīd saistīti ļaudis. 
Bija vēsturiska izstāde par 
Mārkalni, koka meistardarbnīca, 
kopienas svinības ar koncertu, 
sadziedāšanos un kopīgu zupas 
baudīšanu.

 Kalncempju pagastā kopienas 
svētkus svinēja 24. augustā. 
Kalncempieši devās uz Zeltiņu 
kapsētu, lai sakoptu vientuļo 

aizgājēju kapavietas. Baudīja 
novadnieka, saksofonista Zinta 
Žvarta muzikālo sveicienu, 
cienājās ar zupu, tikās ar citiem 
senāk vai ne tik sen satiktiem 
kalncempiešiem un dalījās 
domās par kopienas nākotni.

 Savukārt 31. augustā kopienas 
svētki nosvinēti Ziemera pagastā, 
kur svētku apmeklētājus vienoja 

baltā krāsa. Ziemerieši sarunājās 
par dzīvi un darbu pagastā, 
mainījās ar sev nevajadzīgām, 
bet citiem noderīgām lietām, 
ieturēja kopīgu maltīti, 
sadziedājās un sadejojās.

 Par kopienas svētkiem 
Jaunalūksnes pagastā 
informēsim.

Kopienas svētki Mārkalnes pagastā

Kopienas svētki Ziemera pagastā
Kopienas svētki Kalncempju pagastā

Kopienas svētki Veclaicenes pagastā

Kopienas svētki Annas pagastā



8. Alūksnes Novada Vēstis 04.09.2024.

Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pulciņi gaida dalībniekus 2024./2025. mācību gadā
1.-3. klase

Pulciņa nosaukums Pedagogs Klase Pirmā tikšanās reize un vieta Pedagoga kontakti Plānotās nodarbību dienas un laiks, vieta

Tautiskās dejas

Deju kolektīvs  
“Enku-drenku”

Daiga Ozoliņa, 
Anastasija  
Asilgarajeva

1. kl. 3. septembris 17.45 
ABJC Dārza iela 8E

29418595

22184915

laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Kultūras centrā Brūža ielā 7

2.-3. kl. 3. septembris 17.00 
ABJC Dārza iela 8E

Dejas un kustība

Mūsdienu deju studija 
“Dejo savam priekam”

Una Tetere-Teterovska, 
Patrīcija Pomere

1.-2. kl. 5. septembris 17.30 
ABJC Dārza iela 8E

26056867 
otrdienās un   
ceturtdienās 17.30;  
ABJC Dārza ielā 8E un 
Lielā Ezera ielā 26

otrdienās 16.00 ABJC Dārza ielā 8E

3. kl.

Mūsdienu deja.  
Hip-Hop. Urban.

Nataļja  
Ņikuļina-Svile

1.-3. kl. 5. septembris 18.00 
ABJC Dārza iela 8E

22435035 otrdienās un  ceturtdienās 17.30; 
ABJC Dārza ielā 8E un Lielā Ezera ielā 26

Koris un mūzikas kolektīvi

Koris Ina Perevertailo

Sarmīte Līce

1. kl. 9. septembris 13.00-15.00 
Lielā Ezera iela 26, 201. kab.

29401602 pirmdienās, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Lielā Ezera ielā 26

2.-3. kl 10. septembris 13.00-14.00 
Lielā Ezera iela 26, 201. kab.

otrdienās, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Lielā Ezera ielā 26

Zēnu koris 1.-3. kl. 11. septembris 13.00-14.00 
Lielā Ezera iela 26, 201. kab.

trešdienās, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Lielā Ezera ielā 26

Džambas Mārcis Kalniņš 2.-3. kl 3. septembris 17.30 
ABJC Dārza iela 8E

27418518 otrdienās 17.00; ABJC Dārza ielā 8E

Ukulele pasaules 
mūzikā

Diāna Lozko 1.-3. kl. 5. septembris 15.00 
ABJC Dārza iela 8E

28653322 otrdienās 15.00 vai 16.00; ABJC Dārza ielā 8E

STEM un tehnoloģijas

Eksperimentu klubs Ieva Rakova 1. kl. 6. septembris 13.00 
ABJC Dārza iela 8E 

28440448 piektdienās, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
ABJC Dārza ielā 8E

LEGO darbnīca Solvita Ozoliņa 1.-3. kl. 5. septembris 13.10 
Lielā Ezera iela 26, 401. kab.

26316319 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Lielā Ezera ielā 26

Robotika (WeDo 2.0) Kristīne Ķikute 1.-3. kl. 4. septembrī 13.00 
Lielā Ezera iela 26, 401. kab.

29184008 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Lielā Ezera ielā 26

Programmēšana ar 
PHOTON robotu

Signe Vīksna 1.-3.kl. 3. septembris 13.30 
Lielā Ezera iela 26, 401. kab.     

20687230 pirmdienās, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Lielā Ezera ielā 26

LEGO inženieri Ivars Vīksna 3. kl. 5. septembris 16.00 
ABJC Dārza iela 8E

26405829 ceturtdienās 16.00; ABJC Dārza ielā 8E Tehniskajā telpā

Teātris 

Teātris “SnulliS” Daiga Bētere 2.-3. kl 5. septembris 18.00  
Kultūras centrs kamerzāle

29101657 ceturtdienās 17.15; 
Kultūras Centra kamerzālē, Brūža ielā 7

Improvizācijas teātra 
studija “Profitroļi”

Ieva Rakova 1.-3. kl. 9. septembris 
13.10 

Lielā Ezera iela 26, 404. kab.

28440448 nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Lielā Ezera ielā 26

Citas programmas

Mazpulks “PaGalms” 
Strautiņu mazpulks

Sandra Buliņa 1.-3. kl. 6.  septembris 
14.00 un 15.00 

ABJC Dārza iela 8E 
2. septembris 17.00 Strautiņu PII

28678406 nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
ABJC Dārza ielā 8E;   
Strautiņu PII;

Stilīgas meitenes ABC Rūta Blūma 3. kl. 3. septembris 16.00 
ABJC Dārza iela 8E

27639132 pirmdienās vai otrdienās 16.00; ABJC Dārza ielā 8E

Šahs un dambrete Dzintars Strodāns 1.-3. kl. 4. septembris 17.00 
ABJC Dārza iela 8E

27056165 trešdienās 17.00; ABJC Dārza ielā 8E

Radoši un koši Sanita Čibala 1.-3. kl. 4. septembris 16.00 
Lielā Ezera iela 26 

Mazais korpuss, 6. kab.

26435020 nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; Lielā 
Ezera ielā 26 
Mazajā korpusā 6. kab.

Velo prieks Tija Āboliņa 3.kl. 3. septembris 13.30 
Kanaviņu iela 14, 215. kab.

29146288 pirmdienās,otrdienās laiki tiks saskaņoti  pirmajā tikšanās reizē; 
Kanaviņu ielā 14, 215. kab.   

Orķestris

Pūtēju orķestris Sandors un Ilze Līviņi 1.-3. kl. 4. septembris 18.00 
Glika iela 10 

Metodiskais centrs

29275267

29431876

trešdienās 18.00 
sestdienās 10.00; 
Glika ielā 10 Metodiskajā centrā

4.-6. klase

Pulciņa nosaukums Pedagogs Klase Pirmā tikšanās reize un vieta Pedagoga 
kontakti

Plānotās nodarbību dienas, laiks un vieta

Tautiskās dejas

“Enku-drenku” Daiga Ozoliņa, 
Anastasija Asilgarajeva

4. kl. 3. septembris 17.00 
ABJC Dārza iela 8E

29418595;

22184915

nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Kultūras Centrā Brūža ielā 7

5.-6. kl. 3. septembris 16.10 
ABJC Dārza iela 8E

Dejas un kustība

Mūsdienu deju studija “Dejo 
savam priekam”

Una Tetere- Teterovska 4.-6. kl. 5. septembris 17.30 
ABJC Dārza iela 8E

26056867 otrdienās un  ceturtdienās 18.30;  
ABJC Dārza ielā 8E un Lielā Ezera ielā 26

Mūsdienu deja. Hip-Hop. 
Urban.

Nataļja Ņikuļina-Svile 4.-6. kl. 5. septembris 18.00 
ABJC Dārza iela 8E

22435035 otrdienās un ceturtdienās 18.30; 
ABJC Dārza ielā 8E un Lielā Ezera ielā 26

Mūzikas kolektīvi

Dziedāšanas studija “Dziedi 
savam priekam”

Linda Berkule 4.-6. kl. 4. septembris 15.00 
ABJC Dārza iela 8E

22847149 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
ABJC Dārza ielā 8E

Džambas Mārcis Kalniņš 4.-6. kl. 3. septembris 17.30 
ABJC Dārza iela 8E

27418518 otrdienās plkst.17:00; ABJC Dārza ielā 8E

Ukulele pasaules mūzikā Diāna Lozko 4.-6. kl. 5. septembris 15.00 
ABJC Dārza iela 8E

28653322 otrdienās plkst.15:00 vai 16:00; ABJC Dārza ielā 8E

STEM un tehnoloģijas

Konstruēšana, būvēšana un 
tehniskā modelēšana

Nikolajs Rakovs 4.-6. kl. 5. septembris 15.00 
ABJC Dārza iela 8E

27701177 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
ABJC Dārza ielā 8E

LEGO darbnīca Iveta Kronberga 4. kl. 4. septembris 13.30 
Kanaviņu iela 14, 217. kab.

29539123 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Kanaviņu ielā 14 217. telpā

Robotika 
(Makeblock, Spike)

Kristīne Ķikute 4.-6. kl. 9. septembris 14.30 
Kanaviņu iela 14 312. kab.

29184008 pirmdienās, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē;  
Kanaviņu iela 14



9.Alūksnes Novada Vēstis04.09.2024.

LEGO inženieri Ivars Vīksna 4.-6. kl. 5. septembris 16.00 
ABJC Dārza iela 8E

26405829 ceturtdienās 16.00; ABJC Dārza ielā 8E Tehniskajā telpā

Foto, video un multimediji Diāna Lozko 5.-6. kl. 5. septembris 16.00 
ABJC Dārza iela 8E

28653322 otrdienās 16.00 vai 17.00; 
ABJC Dārza ielā 8E

Robotika un tehniskā jaunrade Ivars Vīksna 6. kl. 5. septembris 16.30 
ABJC Dārza iela 8E

26405829 trešdienās, ceturtdienās 16.30; ABJC Dārza ielā 8E, Tehniskajā 
telpā

Teātris 

Teātris “SnulliS” Daiga Bētere 4.-6. kl. 5. septembris 18.00 
Kultūras centrs kamerzāle

29101657 ceturtdienās 17.15; 
Kultūras centra kamerzālē, Brūža ielā 7

Improvizācijas teātra studija 
“Profitroļi”

Ieva Rakova 4.-6. kl. 9. septembris 14.30 
Kanaviņu iela 14,  

306. kab.

28440448 diena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē;    
Kanaviņu ielā 14

Citas programmas

Mazpulks “PaGalms” 
Strautiņu mazpulks

Sandra Buliņa 4.-6. kl. 6. septembris 14.00 un 15.00 
ABJC Dārza iela 8E 

2. septembris 17.00 Strautiņu PII

28678406 nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
ABJC Dārza ielā 8E;   
Strautiņu PII

Stilīgas meitenes ABC Rūta Blūma 4.-6. kl. 3. septembris 16.00 
ABJC Dārza iela 8E

27639132 pirmdienās vai otrdienās 16.00; ABJC Dārza ielā 8E

Šahs un dambrete Dzintars Strodāns 4.-6. kl. 4. septembris 17.00 
ABJC Dārza iela 8E

27056165 trešdienās 17.00; ABJC Dārza ielā 8E

Velo prieks Tija Āboliņa 4.-5. kl. 3. septembris 13.30 
Kanaviņu iela 14,  

215. kab.

29146288 pirmdienās, otrdienās laiki tiks saskaņoti pirmajā tikšanās 
reizē; 
Kanaviņu ielā 14, 215. kab.   

Bērnu rokdarbu studija Sandra Ābeltiņa 5. kl. 5. septembris 15.00 
Kanaviņu iela 14, 109. kab.

26378738 diena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
Kanaviņu ielā 14, 109. kab.

Radoši un koši Sanita Čibala 4.-6. kl. 4. septembris 16.00 
Lielā Ezera iela 26 

Mazais korpuss 6. kab.

26435020 diena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; Lielā 
Ezera ielā 26 
Mazajā korpusā 6.kab.

“Pinterest” idejas Ieva Rakova 4.-6. kl. 6. septembris 15.00 ABJC  
Dārza iela 8E

28440448 piektdienās 15.00;  
ABJC Dārza ielā 8E

Gribu būt mobils Tija Āboliņa 6. kl. 4. septembris 15.00 
ABJC Dārza iela 8E

29146288 trešdienās, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
ABJC Dārza ielā 8E

Orķestris

Pūtēju orķestris Sandors un Ilze Līviņi 4.-6.kl. 4. septembrī 18.00 
Glika iela 10 

Metodiskais centrs

29275267

29431876

trešdienās 18.00 
sestdienās 10.00; 
Glika ielā 10 Metodiskajā centrā

7.-12.klase

Pulciņa nosaukums Pedagogs Klase Pirmā tikšanās reize un vieta Pedagoga 
kontakti

Plānotās nodarbību dienas, laiks un vieta

Tautiskās dejas

“Enku-drenku” Daiga Ozoliņa, 
Anastasija Asilgarajeva

7. kl. 3. septembris 16.10 ABJC  
Dārza iela 8E

29418595

22184915

nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē;  
Kultūras centrā, Brūža ielā7

8.-12. kl. 3. septembris 15.20 ABJC  
Dārza iela 8E

Dejas un kustība

Mūsdienu deja. Hip-Hop. Urban. Nataļja Ņikuļina-Svile 7.-12. kl. 5. septembris 18.00 
ABJC Dārza iela 8E

22435035 otrdienās un  ceturtdienās 19.30; 
ABJC Dārza ielā 8E un Lielā Ezera ielā 26

Mūsdienu deju studija “Dejo 
savam priekam”

Una Tetere- Teterovska 7. kl. 5. septembris 17.30 
ABJC Dārza iela 8E

26056867 otrdienās un  ceturtdienās 18.30;  
ABJC Dārza ielā 8E un Lielā Ezera ielā 26

Koris un mūzikas kolektīvi

Koris, vokālā studija “Anemones” Ina Perevertailo 7.-9. kl. 5. septembris 16.00 
Glika iela 10 
EGAVĢ zāle

29401602 nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; Glika iela 10

10.-12. kl nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; Glika iela 10

Džambas Mārcis Kalniņš 7.-12. kl 3. septembris 17.30 
ABJC Dārza iela 8E

27418518 otrdienās 17.00; ABJC Dārza ielā 8E

Ukulele pasaules mūzikā Diāna Lozko 7.-12. kl. 5. septembris 15.00 
ABJC Dārza iela 8E

28653322 otrdienās 15.00 vai 16.00; ABJC Dārza ielā 8E

Ģitārspēles pamati Una Tomiņa 7.-12. kl. 6. septembris 16.00 
ABJC Dārza iela 8E

29435392 piektdienās, nodarbību laiki tiks precizēti; ABJC Dārza iela 8E

STEM un tehnoloģijas

Jauno ķīmiķu klubs Inese Ločmele 9. kl. 5. septembris 15.40 
Glika iela 10 225. kab.

26440998 nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; Glika ielā 10 
225. kab.

10.-12. kl. 11. septembris 15.40 
Glika iela 10  

225. kab.

Foto, video un multimediji Diāna Lozko 7.-12. kl. 5.septembris 16.00 
ABJC Dārza iela 8E

28653322 otrdienās 16.00 vai 17.00; ABJC Dārza ielā 8E

Robotika un tehniskā jaunrade Ivars Vīksna 7.-11. kl. 5. septembris 16.30 
ABJC Dārza iela 8E

26405829 trešdienās, ceturtdienās 16.30; ABJC Dārza ielā 8E,  
Tehniskajā telpā

Dronu skola Ivars Vīksna 7.-12. kl. 5. septembris 17.00 
ABJC Dārza iela 8E

26405829 pirmdienās 16.00; 
Lielā Ezera ielā 26

Teātris 

Teātris “SnulliS Daiga Bētere 7.-12. kl. 5. septembris 18.00  
Kultūras centrs kamerzāle

29101657 otrdienās 17.15; 
Kultūras centra kamerzālē, Brūža ielā 7

Improvizācijas teātra studija 
“Profitroļi”

Agita Līdumniece 7.-9. kl. 4. septembris 15.30 
Glika iela 10, Metodiskais centrs

26375846 nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; Glika 
ielā 10 Metodiskajā centrā

Citas programmas

Mazpulks “PaGalms” 
Strautiņu mazpulks

Sandra Buliņa 7.-12. kl. 6. septembris 14.00 un 15.00 
ABJC Dārza iela 8E 

   2. septembrī 17.00 Strautiņu PII

28678406 nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē;  
ABJC Dārza ielā 8E;   
Strautiņu PII

Projektu un iniciatīvu darbnīca 
“10 kW radošo Citronu” 

Kristīne Ķikute 8.-12. kl. 4. septembris 16.00 
ABJC Dārza iela 8E

29184008 trešdienās, laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē, ABJC Dārza 
ielā 8E

Šahs un dambrete Dzintars Strodāns 7.-12. kl. 4. septembris 17.00 
ABJC Dārza iela 8E

27056165 trešdienās 17.00; ABJC Dārza ielā 8E

Augsim stipri tēvzemei! Inese Marķitāne 7.-12. kl. 5. septembris 15.00 
Glika iela 10, 403. kab.

28616507 pirmdienās, otrdienās, trešdienās 15.00; 
Glika ielā 10

Gribu būt mobils Tija Āboliņa 7.-8. kl. 4. septembris 16.00 
ABJC Dārza iela 8E

29146288 trešdienās, nodarbību laiks tiks precizēts;  
ABJC Dārza ielā 8E

Radoši un koši Sanita Čibala 7.-9. kl. 4. septembris 16.00 
Lielā Ezera iela 26 

Mazais korpuss 6. kab.

26435020 nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē;  
Lielā Ezera ielā 26 
Mazajā korpusā 6. kab.



10. Alūksnes Novada Vēstis 04.09.2024.

Kultūras, atpūtas un sporta pasākumi septembrī Alūksnes novadā
Alūksnē
6. un 7. septembrī Eiropas 
kultūras mantojuma dienas 
“Pieejams un drošs kultūras 
mantojums”.
7. septembrī 13.00-16.10 
Alūksnes stacijas kvartālā 
“Bānītim 121”.
21. septembrī 9.00-15.00 
Lielā Ezera, Tirgotāju un 
Dārza ielās, Alūksnē, 
Marienburgas gadatirgus.
28. septembrī, 
Starptautiskajā Tūrisma dienā, 
PILSĒTPĀRGĀJIENS-4, lai 
godinātu Bībeles tulkotāju Ernstu 
Gliku un kopā ar viņa dzīves 
pētnieci Ilonu Riekstiņu dotos pa 
Glika pēdām mūsdienu Alūksnē. 
Tikšanās 11.00 pie Bībeles 
muzeja. Pieteikšanās pa tālruni 
25442335.

Alūksnes Kultūras centrā
14. septembrī 16.00 
kamerzālē Ulda Sedlenieka 
Alūksnes Tautas teātra “Slieksnis” 
izrāde - Mārtiņš Zīverts “TVANS”.  
Ieeja: 5,00 EUR.
21. septembrī 10.00 Grāmatu 
svētki.
21. septembrī 13.00  Lielajā 
zālē  Ginta Zilbaloža animācijas 
filma visai ģimenei “Straume”. 
Ieeja: 5,00 EUR.
21. septembrī 16.00 
kamerzālē Ulda Sedlenieka 
Alūksnes Tautas teātra “Slieksnis” 
izrāde - Mārtiņš Zīverts “TVANS”. 
Ieeja: 5,00 EUR.
29. septembrī 18.00 Lielajā 
zālē ŠVEIKS - dziesmu spēle 
- TOREIZ UN TAGAD. Ivara 
Vīgnera un Valta Pūces dziesmas, 
Jāņa Petera un Pētera Brūvera 
vārdi. Valters Krauze, Rihards 
Lepers, Mārtiņš Kanters Šveika 
lomā, Andris Ābelīte, mūziķu 
grupu Mārča Auziņa vadībā, 
dziedātājas Inta Gudovska, 
Anita Levša un Olga Stare, 
dejotāji Beāte Svarinska un 
Kristaps Pelēkais. Režisors Valdis 
Pavlovskis. Ieeja: 20,00, 25,00, 
30,00 un 35,00 EUR.   
1. oktobrī 13.00 Alūksnes 

Kultūras centrā Starptautiskajai 
senioru dienai veltīts pasākums. 
Ieeja: bez maksas.

Alūksnes novada bibliotēkā
Literatūras izstādes: 
02.-30.09. “Dzejas elpa rudens 
lapu virpulī…” (abonementā);
02.-30.09. “Ideāla teikuma 
meklējumos”: Andrim 
Akmentiņam - 55  (abonementā);
02.-30.09. “Izlasi un satiec!”: 
projekta “Rakstnieks  + grāmata 
+ lasītājs = lasītprieks-5” 
autoru darbu izstāde (bērnu 
apkalpošanas nodaļā);
02.-30.09. “Dzejnieki - 
novadnieki” (lasītava);
02.-30.09. ciklā “Alūksniešu 
vaļasprieki” alūksnietes 
Valentīnas Pliškinas ežu figūriņu 
kolekcijas izstāde (abonements).

Pasākumi, izstādes: 
5. septembrī 17.30 Dzejas 
vilcieniņā kopā ar dzejnieku 
Martu Pujātu. Pieteikšanās 
līdz 4. septembrim vai, kamēr 
būs brīvas vietas, zvanot 
pa tālruni 25664421 vai uz 
e-pastu biblioteka@aluksne.lv. 
Izbraukšana no Alūksnes Tūrisma 
informācijas centra Ojāra 
Vācieša ielā 1, Alūksnē.
10.-17. septembrī akcija 
“Uzdāvini dzejoli!”:
• IZVĒLIES kāda autora dzejoli 
vai RADI to pats,
• UZRAKSTI to, ar roku vai 
datoru – uz īpaši noformētas 
lapas, atklātnītes, grāmatzīmes, 
asfalta vai citur, norādot dzejoļa 
autoru,
• UZDĀVINI uzrakstīto dzejoli 
kādam – Tev īpašam cilvēkam, 
tuviniekam, kolēģim, draugam, 
klases biedram, garāmgājējam, 
svešiniekam, vientuļniekam, 
mums visiem… Dzejoli var 
uzdāvināt arī, NOLASOT to 
kādam.
Vairāk par akciju 
https://albibl.lv/ 
20. septembrī Grāmatu svētki 
bērniem un jauniešiem Alūksnes 
vidusskolā. Viesosies rakstnieces 

Ieva Melgalve, Luīze Pastore un 
Linda Nemiera. Atbalsta VKKF.
25. septembrī 10.00 
informatīvā stunda “Finanšu 
drošība digitālajā vidē”. Lektors: 
Swedbank vadošais klientu 
konsultants Pēteris Maksimovs.
26. septembrī 9.30 Europe 
Direct centrs Gulbenē un 
Alūksnes novada bibliotēka 
aicina piedalīties izzinošā 
pārgājienā pa Vaidavas 
dabas taku Smiltenes novadā. 
Pieteikšanās līdz 20. septembrim, 
zvanot pa tālruni 25664421 vai 
rakstot biblioteka@aluksne.lv. 
2.-30. septembrī ciklā 
“Alūksniešu vaļasprieki” Dienas 
aprūpes centra “Saules stars” 
dalībnieku radošo darbu izstāde.

Alūksnes novada muzejā
Pasākumi:
21. septembrī 11.00 publiskā 
ekskursija “Pērles ezera krastā” 
pa Alūksnes novada muzeju un 
Muižas parku. Dalības maksa: 
pieaugušajiem 6,00 EUR, 
skolēniem, senioriem 4,00 EUR.

Jauna izglītojoša nodarbība 
“Jāņkalniņa kauja”.
Programmas mērķis - 
izglītot par Latvijas vēstures 
notikumiem, kas saistīti ar 
padomju okupāciju un Latvijas 
iedzīvotāju pretošanos svešajai 
varai, īpaši koncentrējoties 
uz notikumiem Jānkalniņā 
1941. gada jūlijā. Dalībnieki 
iepazīs vēsturiskos notikumus, 
piedaloties orientēšanās spēlē, 
kas notiek autentiskā vidē. Tās 
laikā dalībnieki orientēsies 
Jāņkalniņa teritorijas apkārtnē, 
pildot dažādus uzdevumus. 
Dalības maksa: skolēniem 3,00 
EUR, pieaugušajiem – 4,00 EUR. 
Informācija un pieteikšanās pa 
tālruni 25665538 vai e-pastu 
jolanta.baldina@aluksne.lv.

Ekspozīcijas un izstādes:
Alūksniešu Pētera Zālīša un Jāņa 
Korpa seno pulksteņu kolekcijas 
izstāde “Sens, tik sens bij’ tas 

laiks…”. Izstāde apskatāmi 
dažādi 19. gs. beigu un 20. gs. 
sienas un galda pulksteņi.
Atjaunotā pastāvīgā ekspozīcija 
“Leo Kokle. Mākslinieka istaba”. 
Ekspozīcija papildināta ar 
gleznām no Latvijas Nacionālā 
mākslas muzeja un Alūksnes 
novada muzeja krājuma.
 “Neogotikas pērle”. Izstādē var 
iepazīties ar Alūksnes Jaunās pils 
vēsturi un mākslinieciski vērtīgo 
iekštelpu dekoratīvo krāsojumu. 
Arheoloģijas ekspozīcija 
“Livonijas ordeņa pils Alūksnē 
(Marienburgā). Zemē apraktā 
sāls”. 
Multimediāla ekspozīcija 
“Helēnas dziedājums”. 
Alūksnes pastāvīgā vēstures 
ekspozīcija “Laikmetu mielasts”. 
“Fītinghofu zelta dzīsla Alūksnē”. 
Ekspozīcijas pamatā fotomateriāli 
un citas vizuālas un tekstuālas 
liecības par Fītinghofu dzimtu un 
tās devumu Alūksnei.
Izstāde “No trimdas Latvijā – 
Austras Lindes 120 tautu meitu 
miniatūras”. 

Alsviķu pagastā
4., 11., 18. septembrī 
9.30-14.00 Alsviķu bibliotēkā 
senioru grupas “Par prieku sev 
un citiem” tikšanās.
5., 12., 19., 26. septembrī 
10.00-13.00 iknedēļas 
tikšanās senioriem Alsviķu 
bibliotēkā Strautiņos.
8. septembrī 14.00-15.30 
Alsviķu kultūras namā, 
atzīmējot Tēvu dienu, Ginta 
Zilbaloža animācijas filma  visai 
ģimenei “Straume”. 
Ieeja: 3,00 EUR.
25. septembrī 10.00-
13.00 Alsviķu kultūras namā 
senioru kopas “Noskaņa” 
ikmēneša tikšanās – sarunas 
pie tējas tases, “ burciņu” 
degustācija.
6. oktobrī 16.00 Alsviķu 
kultūras namā Jaunlaicenes 
amatierteātra “Jumts” sniegumā 
izrādes - B. Juhņēviča “Kāzas” un 
pēc V. Belševicas stāsta motīviem 

veidots viencēliens “Burbeķiša”. 
Ieeja: 4,00 EUR.
Alsviķu bibliotēkā literatūras 
izstādes: “Laime nāk ar zvaigzni 
rokā tiem, kam laba, silta 
sirds” - pirmajam Latvijas Valsts 
prezidentam Jānim Čakstem 
- 165, rakstniekiem Andrim 
Akmentiņam - 55, Mirdzai 
Kļavai - 100; tematiskā izstāde 
“Eiropas Valodu diena”; Dzejas 
dienu pasākums PII “Saulīte” 
audzēkņiem (laiks tiks precizēts).

Annas pagastā
Līdz 20. septembrim Annas 
bibliotēkā veltījums dzejas 
dienām “Dzeja dejo!” - attēlo 
zīmējumā vai cita veida 
darinājumā savu pašsacerētu vai 
kāda cita autora sacerētu dzejoli 
un iesniedz bibliotēkā.
Annas bibliotēkā izstādes: “…
kamēr tas vēl izdodas saulaini”, 
dzejniekam un prozaiķim Andrim 
Akmentiņam - 55; rakstniecei 
un māksliniecei Mirdzai Kļavai - 
100.

Ilzenes pagastā
7. septembrī 12.00-15.00 
Ilzenes bibliotēkā Lasītāju 
klubiņa tikšanās. 
28. septembrī 15.00-16.30 
SKIIM centrā “Dailes” 
viesosies Jaunlaicenes pagasta 
amatierteātris “Jumts” ar izrādēm 
– B. Jukņēvičas “Kāzas” un pēc 
V. Belševicas stāsta “Burbeķiša” 
motīviem veidotu viencēlienu 
(režisore Māra Svārupe). 
Ieeja: 3,00 EUR. 
Ilzenes bibliotēkā literatūras 
izstāde “Radīt prieku” - 
uzcienājies ar dzejoli! 

Jaunannas pagastā
1. septembrī 11.00-14.00 
laukumā pie Jaunannas 
tautas nama Zemessardzes 
militārā transporta, ieroču un 
ekipējuma izstāde. Nāc un uzzini 
vairāk par Zemessardzi!

Turpinājums 11. lappusē

Jauniešu iniciatīvas

Jauniešu grupa “Oluksnieši” Nikolajs Rakovs, Anas-
tasija Asilgarajeva

13-30 gadi 6. septembris 17.00 
ABJC Dārza iela 8E

22184915 
27701177

piektdienās 17.00; 
ABJC Dārza ielā 8E

“Tīri impro vibes” Nikolajs Rakovs 10.-12. kl. 6. septembris 16.00 
ABJC Dārza iela 8E

27701177  nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē;  
ABJC Dārza ielā 8E 

Jauno producentu apvienība Ainārs Cekuls 9.-12. kl. 9. septembris 17.00 
ABJC Dārza iela 8E

29388293 pirmdienās 17.00; 
ABJC Dārza ielā 8E

Orķestris

Pūtēju orķestris Sandors un Ilze Līviņi 7.-12. kl. 4. septembris 18.00 
Glika iela 10 Metodiskais centrs

29275267 
29431876

trešdienās 18.00 
sestdienās 10.00; 
Glika ielā 10 Metodiskajā centrā 

Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pulciņi gaida dalībniekus  
Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolā

Pulciņa nosaukums Pedagogs Klase Pedagoga  
kontakti

Vokālais ansamblis Inga Kalniņa 1.-4. kl. 
5.-9. kl.

26308869

Teātra pulciņš Iveta Boroduška 1.-9. kl 26327942

Ritmika Iveta Boroduška 1.-8. kl. 26327942

Logoritmika Zita Rudbārža 1.-4. kl. 26358054

Eko-dabas skoliņa Jana Kalēja 5.-9. kl. 26225400

Vizuālā māksla Mārīte Pugeja 1.-5. kl. 
6.-9. kl.

26308869

 

Nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē Alekseja 
Grāvīša Liepnas pamatskolā

Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pulciņi gaida dalībniekus 
Ziemeru pamatskolā

Pulciņa nosaukums Pedagogs Klase Pedagoga 
kontakti

Deju kolektīvs 
“Vaidaviņa”

Ināra Lazdiņa 
Iveta Vārtukapteine

1.-5. kl. 29395220 
26564238

Folkloras krātuvīte Inga Ārste 2.-5. kl. 
8. kl.

29231451

Ziemeru mazpulks Sandra Buliņa 1.-9. kl. 28678406
 

Nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē Ziemeru 
pamatskolā

Pirmsskola

Pulciņa nosaukums Pedagogs Vecums Pedagoga kontakti Plānotās nodarbību dienas,  
laiks un vieta

Tautiskās dejas

“Enku-drenku” Sanita Drunka 4-7 g. 26350216 pirmdienās un trešdienās, nodarbību 
laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās 
reizē  - 9. septembrī; PII “Sprīdītis”

“Enku-drenku” Daiga Ozoliņa 5-7 g. 29418595 Nodarbību laiki un dienas tiks 
paziņoti pirmajā tikšanās reizē; PII 
“Pienenīte”

Mūzikas kolektīvi

“Puķuzirņi” Antra Līdaciņa 4-7 g. 26120685 Nodarbību laiki un dienas tiks 
paziņoti pirmajā tikšanās reizē; PII 
“Sprīdītis”

STEM un tehnoloģijas

LEGO darbnīca Sanita Strakša 4-7 g. 29343651 Nodarbību laiki un dienas tiks 
paziņoti pirmajā tikšanās reizē; PII 
“Sprīdītis”

LEGO darbnīca Ilze Strupkāja 4-7 g. 26301659 Nodarbību laiki un dienas tiks 
paziņoti pirmajā tikšanās reizē PII 
“Pienenīte”

Citas programmas

Estētikas skoliņa Iveta Kronberga 
Ināra Apsīte

4-7 g. 29539123 
26432560

pirmdiena un ceturtdiena, nodarbību 
laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās 
reizē 5. septembrī 15.00; 
PII “Pienenīte”



11.Alūksnes Novada Vēstis04.09.2024.

Turpinājums no 10. lappuses

1. septembrī 14.00 
Jaunannas tautas namā 
Ginta Zilbaloža animācijas 
filma visai ģimenei “Straume”. 
Ieeja: 3,00 EUR.
Jaunannas bibliotēkā 
Dzejas dienām veltīta izstāde “...
dzeja ir visur, ap visu un visā. 
Kā mīlestība un kā elpa” 
/M. Laukmane/, literatūras 
izstāde “Maigi gari rīti” - 
dzejniekam un prozaiķim 
Andrim Akmentiņam - 55.

Jaunalūksnes pagastā
4. septembrī 10.00 pie 
Kolberģa tautas nama 
bērnu rotaļu laukuma svinīgā 
atvēršana.
11. septembrī 12.00 Bejas 
bibliotēkas lasītāju klubiņā 
dzejas dienu pasākums 
“Dzeja uzlūdz uz deju”.
13. septembrī 12.00-14.00 
Kolberģa tautas namā 
Dzejas dienām veltīts literāri 
muzikāls  pasākums “Viena 
skatiena attālumā” ar 
gulbeniešiem Ivetu Krūmiņu 
un  Aivaru Osi. Ieeja: bez 
maksas.
Jaunalūksnes bibliotēkā no 
2. līdz 13. septembrim grāmatu 
izstādes: “Uz skolu!” un “No 
kādām grāmatām mācījās 
senāk”.
Bejas bibliotēkā literatūras un 
tematiskās izstādes: “Pirmajam 
Latvijas Valsts prezidentam 
Jānim Čakstem – 165”, “Ceļi ir 
ļoti dažādi un, visticamāk, visi 
beigās satek Visikuma ceļā …” /
dzejniekam un prozaiķim Andrim 
Akmentiņam – 55, “Miķeļi - 
robežlaiks dabā un cilvēka dzīves 
ritumā”. “Bērnu, jauniešu, vecāku 
žūrija `24” aicina lasīt un vērtēt 
profesionālu literatūras ekspertu 
atlasītas grāmatas.
Bejas bibliotēkas vēstures 
krātuvē pastāvīgās ekspozīcijas: 
“Jaunalūksnes pagasta 
vēsture līdz 1945. gadam”, 
“Jaunalūksnes pagasts pēckara 
periodā (1945.-1988.)”, 
“Nacionālo partizānu kustība 
Jaunalūksnes pagastā no 1945. 
gada līdz 1953. gadam”, “Bejas 
skolas vēsture 19.-21. gs.”, 
digitālā ekspozīcija “Latvijas 
Brīvības cīņas Alūksnes pusē”.

Jaunlaicenes pagastā
No 2. līdz 30. septembrim 
Jaunlaicenes bibliotēkā 
Jaunlaicenes muižas muzeja 
“Malēnieša pasaule” ceļojošā 
izstāde “Malēniešu kāršu spēle 
“Puns””.
11. septembrī 14.00 
Jaunlaicenes kultūrtelpā 
“Lazdiņas” Dzejas dienu 
pasākums “Dzeja dejo 
Jaunlaicenē”. Marijas Gončares 
grāmatas “Pieskārieni” 
prezentācija un autores dzejas 
lasījumi; akcija “Uzdāvini 
dzejoli!”.
21. septembrī 13.00-17.00 
Jaunlaicenes muižas parkā 
“Lakatu svētki 2024”:
• 13.00 svētku atklāšana kopā 
ar Jaunlaicenes folkloras kopu 
“Putnis” un Jaunannas pagasta 
deju kopu “Jaunanna”, 
• 13.20 lakatu demonstrēšana 
- parādes gājiens Jaunlaicenes 
muižas parkā,
• 16.30-17.00 Jaunlaicenes 
amatierteātra “Jumts” izrāde 
- B. Jukņēviča “Kāzas” (lietus 
gadījumā kultūrtelpā “Lazdiņas”),
• 14.00-17.00
 - dažādu amatu meistarklases 
(stikla pūšana, keramika, 
filcēšana, vainadziņu 
izgatavošana, koka dekoru/ 
maisiņu apgleznošana, 

augu paklāju veidošana, 
klūdziņu pīšana, dažādu 
ziedīšu izgatavošana, pirts 
slotiņu siešana/pēršanās 
paraugdemonstrējumi, lakatu 
aušana uz rāmja, celošana, 
augu mini gobelēnu darināšana, 
ozolkoka krūzīšu paliktnīšu 
dekorēšana, bišu vaska sveču 
liešana, “Ēveļskaida un Tukšums” 
u. c.) - par ziedojumiem,
 - izklaidējošs un izzinošs 20 
minūšu ceļojums ar ekskursiju 
vilcieniņu pa Jaunlaicenes 
muižas kompleksu.
Ieeja pasākumā: pieaugušajiem 
4,00 EUR, bērniem no 6 gadu 
vecuma 2,00 EUR.
Jaunlaicenes muižas muzeja 
“Malēnieša pasaule” dažādas 
izglītojošas aktivitātes, spēles, 
rotaļas (bez maksas). Muzeja 
apmeklējums: 1,00 EUR.
Darbosies Muižas kafejnīca un 
izbraukuma kafejnīca “Efekts”.

Jaunlaicenes muižas muzejā
28. septembrī 11.00 
Jaunlaicenes kultūrtelpā 
“Lazdiņas” Malēniešu kāršu 
spēles PUNS ceļojošā turnīra 
2024./2025. sezonas 1. posms. 
Dalības maksa 5,00 EUR. 
Pieteikšanās līdz 25. septembrim 
pa tālruni 29356277.
Pamatekspozīcijas:
“Jaunlaicenes muiža” – par 
Jaunlaicenes muižu un tās 
apbūvi, par Vidzemes muižu 
apsaimniekošanu un sadzīvi, par 
baronu fon Volfu dzimtu;
“Malēnieša pasaule” – par to, 
kas mēs esam, kādi mēs esam, 
kāda ir mūsu valoda un dzīves 
uztvere.
Izstādes:
“Sniegi sniga putināja” – stāsts 
par ziemas priekiem un rūpēm 
20.gadsimta gaitā jeb ko dara 
malēnieši ziemā;
“Malēnija pasakās un 
teikās” – teikas par apkārtnes 
ievērojamākajiem un 
interesantākajiem objektiem un 
materiāli no malēniešu folkloras 
krātuves; 
“Ja es nebūtu no šīs puses” – 
stāsti par mūsu pusē dzimušiem 
cilvēkiem, kas ar savu darbību 
kļuvuši pazīstami Latvijā un 
pasaulē.
Pagalma izstāde “Malēnieša 
raksturs jeb ak, prieks, ak, 
lustes, ak, borģele!” (tikai pēc 
iepriekšēja pieteikuma) – stāsts 
par malēnieša raksturu un dzīves 
uztveri, apspēlējot to dažādās 
aktivitātēs.
Virtuālā izstāde “No 
Vaidavas līdz Melnupei” 
(jaunlaicenesmuzejs.lv/muizas) 
– par 12 Opekalna draudzes 
teritorijā ietilpstošajām muižām, 
par tām piederošajiem zemnieku 
ciemiem, mājām un lopu 
muižām.
Izstāde ārpus muzeja 
“Jaunlaicenes muiža” – 
informatīvie stendi muižas 
teritorijā, kas stāsta par 
Jaunlaicenes muižas apbūvi, 
sākums pie muzeja.
Izglītojošas nodarbības un 
tematiski pasākumi dažādām 
gaumēm un vecumiem 
pēc pieprasījuma. Sīkāka 
informācijajaunlaicenesmuzejs.lv/
lv/lapa/6/izglitojosais-darbs
Jaunlaicenes bibliotēkā 
literatūras izstādes: “Pirmais 
Latvijas Valsts prezidents” - Jānim 
Čakstem 165.

Kalncempju pagastā
14. septembrī 11.00 Viktora 
Ķirpa Ates muzejā Pļaujas 
svētki Ottesmuižā.

Liepnas pagastā
6. septembrī 19.00 Liepnas 

tautas namā Ginta Zilbaloža 
animācijas filma visai ģimenei 
“Straume”. Ieeja: 3,00 EUR.
5. oktobrī 14.00-18.00 
Liepnas tautas namā 
kaimiņpagastu senioru saviesīga 
pēcpusdiena “Satiksimies rudenī” 
kopā ar Baltinavas vīru kapellu. 
Ieeja: 3,00 EUR.
Liepnas bibliotēkā literatūras 
izstāde “Dzejolis ir jūtu attēls” 
(M. Rutkēviča), Bērnu un jauniešu 
žūrijas grāmatu izstāde, “Dzejas 
variācijas” Radoša darbošanās 
ar dzeju. Skaitāmpantu lasīšana 
no Ineses Zanderes dzejoļiem; 
18. septembrī “Skolas ikdiena 
– bibliotēka” (1., 2. klasei 
un bērnudārza bērniem): 
ekskursija bibliotēkā, viktorīna 
zinātkārajiem, spēle.

Malienas pagastā
19. septembrī 11.00 Malienas 
bibliotēkā Dzejas dienu 
pasākums “Uzdāvini dzejoli 
draugam”.
21. septembrī 13.00-17.00 
Malienas tautas namā 
Malienas un kaimiņpagastu 
senioru saviesīga pēcpusdiena 
“Ieskaties Rudenī!”. Par muzikālo 
noskaņu gādās Zintis Krakops. 
Ieeja: 3,00 EUR.
26. septembrī 18.00-19.00 
Malienas tautas namā 
Dzejmūzikas vakars “Rudens 
putna dziesma”, ielūdz mūziķis 
Artis Gāga. Ieeja: bez maksas.
Malienas bibliotēkā literatūras 
izstādes: “Rudas lapas kaisa 
kļavas”, “Miķeļdiena - vēro 
dabu un uzzini kāds būs laiks”, 
“Dzejniekam, prozaiķim 
Andrim Akmentiņam – 55”.

Mālupes pagastā
25. septembrī 17.30-20.00 
Mālupes Saieta namā radošā 
nodarbība – gleznu veidošana, 
izmantojot diegus, audumus, to 
visu sašujot kopā. Līdzi jāņem 
gleznu rāmītis, dažādi nelieli 
auduma gabaliņi, krāsaini 
diegi, adata (būs pieejami arī uz 
vietas). Ieeja: bez maksas.
28. septembrī 18.00 Mālupes 
kapos Svecīšu vakars.
Mālupes bibliotēkā literatūras 
izstādes: “Darbs ir darbs…” 
– rakstniecei  Mirdzai Kļavai – 
100, “Tā laikam ir pieaugušo 
skola - iemācīties arvien biežāk 
paklusēt” –  dzejniekam un 
prozaiķim Andrim Akmentiņam 
– 55; tematiskās izstādes: 
“Šurp grāmatas uz skolu” – 
ābeču izstāde, “Rudens krāsu 
varavīksne” - ziedu izstāde 
(āra lasītavā).

Mārkalnes pagastā
14. septembrī 16.00 
Mārkalnes tautas namā 
“Tējas pēcpusdiena ar dzejnieku 
Jāni Rokpelni”. Muzikāli poētiska 
tikšanās ar dzejnieku Jāni 
Rokpelni – autora dzejas lasījumi 
un dzīvesstāsts, iespēja uzdot 
jautājumus. Pasākums notiks ar 
tējas dzeršanu pie galdiņiem, 
lūgums paņemt līdzi savu mīļāko 
tējas krūzi un mazu cienastu. 
Ieeja: 3,00 EUR.
Mārkalnes pagasta 
bibliotēkā no 9. septembra 
Alūksnes Mākslas skolas 
audzēknes Agitas Kreices 
zīmējumu un gleznu izstāde 
“Emocijas”, no 9. septembra 
Vēstures istabā izstāde “Ceļojums 
Mārkalnes skolas laikā”; Vecāku 
žūrijas grāmatu izstāde. 

Pededzes pagastā
5.-12. septembrī Pededzes 
tautas nama Mazajā zālē 
rudens ziedu izstāde “Rudens 
krāsas”. Iedzīvotāji aicināti 
dalīties krāšņumā ar dārza 

skaistākajiem ziediem, 
iepriekš sazinoties 
pa tālruni 26309822. 
9.-13. septembrī Pededzes 
bibliotēkā katrs apmeklētājs 
varēs uzcienāties ar dzejoli, pats 
dāvināt dzeju, vai sev mīļu dzejoli 
uzrakstīt uz asfalta.
13. septembrī 11.30 Dzejas 
dienu pasākuma “Viena skatiena 
attālumā” ar Ivetu Krūmiņu 
un Aivaru Osi apmeklējums 
Kolberģa tautas namā.
28. septembrī 16.00 Kūdupes 
kapos svecīšu vakars.
28. septembrī 18.00 Pededzes 
tautas namā “Ražas svētki” 
- jautro saimnieču rudens 
krājumu izstāde - degustācija un 
meistarklase ar Antoņinu Brūviņu  
“Siera siešanas pamati”. Ieeja: 
bez maksas. 
28. septembrī 21.00-2.00 
Pededzes tautas namā 
diskoballe (spēlē V. Bogdanovs). 
Ieeja: 5,00 EUR.
Pededzes bibliotēkā literatūras 
izstādes: pirmajam Latvijas Valsts 
prezidentam Jānim Čakstem – 
165, “Saules gads. Rudenāji”; 
pastāvīgā ekspozīcija “Vēstures 
mirkļu pietura”.
Iespēja darboties Pasaku takā. 
Spēli var izspēlēt individuāli, 
noskenējot kodu aplikācijā 
ActionboundApp. Lai spēlētu 
kopā ar vadītāju, iepriekš 
pieteikties pa tālruni 25608756.

Veclaicenes pagastā
28. septembrī Veclaicenes 
tautas namā  latviešu un 
igauņu kopādziedāšanas svētki 
“LAULULAUD / DZIESMU 
GALDS”:
• 13.00 kopīgo dziesmu 
izzināšana un mācīšanās, 
aicināti visi interesenti. Ieeja: bez 
maksas;
• 16.00 svētku koncerts. 
Piedalās Ziemera folkloras 
kopa, Jaunlaicenes folkloras 
kopa “Putnis”, Veclaicenes 
jauktais un senioru vokālie 
ansambļi, kapelas “Hāgenskalna 
muzikanti” (Rīga) un “7. Palāta” 
(Pērnava). Ieeja: 3,00 EUR.
28. septembrī 19.00 
Opekalna kapos Svecīšu 
vakars.
Veclaicenes bibliotēkā izstāde 
ar līdzdarbošanos “Esi dzejnieks - 
taisi no nekā”.

Zeltiņu pagastā
25. septembrī 10.00 Zeltiņu 
bibliotēkā Jauno grāmatu 
apskats Dzejas dienu noskaņās.
28. septembrī 18.00 Zeltiņu 
kapos Svecīšu vakars.
28. septembrī 19.00-20.00 
Zeltiņu tautas namā ar 
koncertprogrammu “Pieskāriens” 
viesosies mūziķis Gregs - 
meistarīgs ģitārists, kurš pats 
komponē, dzied un raksta savām 
dziesmām tekstus. Spēlējis 
grupās “Bruģis”, “Kodols”, 
“Dūmi”, dibinājis grupu “One 
day”. Ieeja: 4,00 EUR.
6. oktobrī 13.00-14.00 
Zeltiņu tautas namā 
Jaunlaicenes amatierteātra 
“Jumts” sniegumā izrādes - 
B. Jukņēvičas “Kāzas” un pēc 
V. Belševicas stāsta motīviem 
veidots viencēliens “Burbeķiša”. 
Ieeja: 4,00 EUR.
Zeltiņu bibliotēkā literatūras 
izstādes “Kad vārdi izdaiļo 
rudeni” (Dzejas dienas), “Pie 
tavas rokas, tēti, es esmu mazs 
un sīks” (Tēva dienai).
Ekskursijas uz bijušo PSRS 
kodolraķešu bāzi Zeltiņos gida 
pavadībā (lūgums pieteikties 
vismaz 2 dienas iepriekš pa 
tālruni 29492284).
Zeltiņu vēstures krātuvē 
pastāvīgo izstāžu apskate ar 

iepriekšēju pieteikšanos pa 
tālruni 25745577.

Ziemera pagastā
20. septembrī 14.00 
Māriņkalna tautas namā 
literārā tikšanās “Izdzīvošanas 
stāstu darbnīca” pusaudžiem ar 
rakstnieci Luīzi Pastori. Kopā ar 
starptautiski apbalvotās grāmatas 
“Laimes bērni” autori skolēni 
iejutīsies džungļu piedzīvojumu 
meklētāju ādā. Iedvesmojoties no 
pasaulē slavenā latviešu dēkaiņa 
Aleksandra Laimes dzīvesstāsta, 
kas atklāts grāmatā, skolēni savā 
iztēlē uzsāks patstāvīgu dzīvi 
dabā zem klajas debess, izspēlēs 
“Džungļu izdzīvošanas testu” un 
ar mākslinieces Evijas Pintānes 
ilustrāciju puzles palīdzību veidos 
un rakstīs savus izdzīvošanas 
stāstus. Lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālruni 29327853. 
Ieeja: bez maksas.
21. septembrī 13.00 
Māriņkalna tautas namā 
muzikāli poētisks pasākums - 
Annas pagasta jauktais vokālais 
ansamblis “Tik un tā” ar Imanta 
Kalniņa dziesmu programmu 
“Mēs satiksimies iekšup 
vīdamies...”, turpinājumā Ilzes 
Kaktiņas un Ingas Siliņas dzejas 
duelis. Ieeja: 2,00 EUR.
27. septembrī 18.00 Ziemeru 
muižā Ziemeru Muižas teātra 
muzikāli interaktīva izrāde 
– modes skate “Viņš ir pliks 
jeb Karaļa jaunais tērps” visu 
vecumu skatītājiem. Izrādes 
laikā skatītāji nokļūst “Gadsimta 
modes” skatē, ko finansē un 
pasūta Karalis, īstenojot savus 
“mākslinieciskos sapņus”,  
klātesošajai publikai jāiesaistās, 
diskutējot par mākslu un 
laikmetīgā mākslas darba izsolē. 
Pēc izrādes modes skate – zīmola 
“Zīles” kolekcija. Turpinājumā 
– sarunas, vīns un  dejas. Ieeja 
par ziedojumiem un iepriekš 
piesakoties pa tālruni 29327853.
Māriņkalna bibliotēkā 
izstādes: “Skolas ikdiena: 
vai tavējā ir tāda pati? - 
daiļliteratūra pusaudžiem”, 
“Netfilx vs. Grāmata: noskaties 
un izlasi vai otrādi”, “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2024”.

Sporta norises
3. septembrī Gaileņu karjerā 
Alsviķu pagastā orientēšanās 
sacensību seriāla “Horizonts” 
posms.
7. septembrī Jaunalūksnes 
pagasta “Saļņos” “Stipro 
skrējiens ar suni “Saļņi 2024””.
10. septembrī pie autobusu 
pieturas “Dzeņi” Alsviķu 
pagastā orientēšanās sacensību 
seriāla “Horizonts” posms.
15. septembrī Ernsta Glika 
Alūksnes Valsts ģimnāzijā 
Alūksnes atklātais 5. šaha 
festivāls.
17. septembrī Rezakas 
apkārtnē Alsviķu pagastā 
orientēšanās sacensību seriāla 
“Horizonts” posms.
21. septembrī Pilssalā “Rudens 
mini kauss futbolā 2024”.
21. septembrī Alūksnes 
Sporta centrā Alūksnes novada 
atklātais čempionāts galda 
tenisā.
28. septembrī Palsmanes 
speciālās pamatskolas 
teritorijā Smiltenes novadā 
Alūksnes novada atklātais 
čempionāts disku golfā.

Informāciju apkopoja:
Iveta Baltā-Vanaga,

Alūksnes novada Kultūras centrs

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālā administrācija

Kultūras, atpūtas un sporta pasākumi septembrī Alūksnes novadā



12. Alūksnes Novada Vēstis 04.09.2024.

Atzīmēsim Gulbenes-Alūksnes Bānīša 121 gada jubileju Alūksnē
 7. septembrī aicinām 
visus uz īpašu notikumu – 
šaursliežu vilciens, ko mīļi 
dēvējam par Bānīti, svinēs 
savu 121 gada jubileju! 
Par godu šim notikumam 
esam sagatavojuši plašu 
un aizraujošu svētku 
programmu, kas solās 
būt īpaši interesanta 
gan lieliem, gan maziem 
apmeklētājiem.

 No 13.00 līdz 14.50 ikvienu 
aicinām doties aizraujošā un 
izzinošā pastaigā pa Alūksnes 
stacijas kvartālu. Tikšanās 13.00 
pie viesnīcas “Bahnhofs hotel”. 
Pastaigas laikā būs iespēja 
iepazīt:
l viesnīcu “Bahnhofs hotel”. 
Atjaunotajā jūgendstila ēkā 
tās saimnieki - Arāju ģimene 
- pastāstīs par ēku, tās 
funkcionalitāti un pieejamību, 
par naktsmītnēm un restorānu,
l ekspozīciju “Alūksnes Bānīša 
stacija”. Stacijas vēsturiskajā 
bagāžas šķūnī mūsdienās 
pieejama plaša informācija par 
industriālā mantojuma objektu 
– Gulbenes-Alūksnes Bānīti. 
Ekspozīcijas gida stāstījumā 

varēs uzzināt par bagāžas šķūņa 
ēkas un industriālā mantojuma 
pieejamību ikvienam,
l burgernīcu “Tvaiks x Ogle”. 
Vēsturiskajā stacijas ēkā nu 
jau vairākus gadus mājvietu 
radusi Tīlanu-Pakalniņu 
ģimenes veidotā ceļojumu 
garšu burgernīca. Saimnieki 
dalīsies sava stāstā par 
stacijas “garšu” un vēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu, 
radot pakalpojumu, kas 
veicina industriālā mantojuma 
popularizēšanu un pieejamību.
 Pulksten 14.50 Alūksnes stacijā 
svinīgi sagaidīsim pašu jubilāru, 
ko, kā jau svētkos pienākas, vilks 
tvaika lokomotīve “Ferdinands”.
 Muzikālais priekšnesums 
šoreiz no ceremonijorķestra 
“Miers un Bērziņš” (Gints 
Žilinskis – klavieres, Lauris 
Amantovs - trombons/trompete, 
Zintis Žvarts – saksofons, Ivars 
Kalniņš – bungas). Mūziķi šoreiz 
Alūksnē būs ieradušies ar nu 
jau leģendārajām braucošajām 
klavierēm.
 Svētku apmeklētāji šajā 
dienā varēs aplūkot vides 
objektu izstādi “Mākslas 
Pietura”, kurā skatami 

Alūksnes mākslinieku 
radītie darbi ar moto
“Malēnieša DNS” - tie kas 
reflektē par mākslinieku 
pašu dzīvi, darbu un vērtībām.
 Pulksten 16.00 Alūksnes 
stacijā pavadīsim Bānīti 
atceļā uz Gulbeni. 
 Pasākuma laikā darbosies 
kafejnīca “Tvaiks x Ogle” 
un Alūksnes Alus Darītava 
Alūksnes Biznesa stacijā, 
piedāvājot gardus 
ēdienus un dzērienus.
 Lai pievienotos svētku 
braucienam ar Bānīti, lūdzam 
iegādāties biļetes, zvanot 
pa tālruni 26310022. Ieeja 
ekspozīcijā “Alūksnes Bānīša 
stacija” ir par maksu , taču 
pats Bānīša svētku pasākums ir 
bezmaksas.
 Aicinām visus piedalīties un 
kopā nosvinēt Gulbenes-
Alūksnes Bānīša 
121. jubileju!

Amanda Emma Gaišā,
Alūksnes novada Kultūras centrs

mārketinga un komunikācijas 
speciāliste

14. septembrī aicina Pļaujas svētki Ottesmuižā
 Pasākumā “Pļaujas svētki 
Ottesmuižā” Viktora Ķirpa 
Ates muzejā Vidzemes 
lauku sētas darbu 
darīšana, dziedāšana, 
dancošana un andelēšanās.

11.00 Svētku atklāšana – 
piedalās vokālā grupa 
“Vizums” un Malienas 
pagasta vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Ērmanītis”, 
pasākumu vadīs 
Santa Sāre

11.30 Darbu darīšana: 
Iespēja vērot un izzināt, kā 
neapstrādātu vilnu pārvērš 
izmantojamā dzijā ar iespēju 
piedalīties.
Pie pirts - Angoras kazu 
vilnas dzijas mohēras dabīgā 
krāsošana un vērpšana – 
“Gredzenmuiža” 

Starp pūnīti un traktoru-
motoru šķūni - Angoras trušu 
vilnas cirpšana un apstrāde – 
z/s “Mežiņi”

Pie labības šķūņa - koku, 
krūmu un augu vilnas 
mazgāšana, sukāšana un 
apstrāde ar koku vilnas 
meistaru Ritvaru Toču

Lauku sētas pagalmā - vilnā 
iefilcētu ziepju darināšana – 
“Jēru klubs”, kāpostu ēvelēšana 
un skābēšana, kartupeļu 
rīvēšana, stērķeles gatavošana 
– Medņevas etnogrāfiskais 
ansamblis, Mālupes rokdarbu 
pulciņa “Anneles” rokdarbi

Pie zirgu inventāra šķūņa - ādas 
apstrāde ar “Leatherely” Andri 
Ločmeli, Alūksnes novada 
mazpulku darbi

Ratnīcā - karošu grebšana ar 
Laimoni Lapsu un grozu pīšana 
ar Aivaru Siņavski

Klētī - medus sviešana ar Strakšu 
ģimeni

Pie klēts - graudu malšana ar 
senajām rokas dzirnavām kopā 
ar Daci Riņķi 

Saimes mājā - bišu vaska sveču 
gatavošana - z/s “Jaungrēveles”, 
kā arī aušana un ābolu mizošana 

Rijā - labības kulšana ar 
spriguļiem kopā ar Valti Kraukli, 
Arni Palmu un Jāni Fedčenko

Smēdē - kalšana kopā ar 
kalēju Laimoni Bāliņu
Pie pūnītes - zupas vārīšana 

Laidarā – TLMS “Kalme”, 
“Sagša”, “Smiltene” izstāde 
“Pār trejiem novadiem”

Muzeja teritorijā dažādas 
radošās darbnīcas un 
aktivitātes amata meistaru 
pavadībā ar keramiķi 
Uģi Puzuli, mākslinieci Rudīti 
Liepiņu, TLMS “Kalme” un 
“Sagša” un citiem

13.00 Muzicēs tautas muzikanti 
“Ziemeļmala”

13.30 Pirts piekalnītē allaž 
gaidītais umurkumurs – 
veiklākajiem apmeklētājiem 
dāvanas!

14.00-15.10 Baltinavas 
amatierteātra “Palādas” izrāde 
“Jaunais politiķis”

11.00-16.00 Mājražotāju 
un amatnieku tirdziņš un 
vizināšanās ar poniju 

Ieejas maksa: pieaugušajam 
5,00 EUR, skolēnam 
2,50 EUR, ģimenes biļete 
15,00 EUR (1-2 vecāki 
un 2-4 bērni līdz 18 g. v.), 
autotransporta stāvvieta 
1,00 EUR (vienai automašīnai).

 Atzīmējot Starptautisko 
Tūrisma dienu, Alūksnes 
Tūrisma informācijas centrs 
aicina 28. septembrī doties 
PILSĒTPĀRGĀJIENĀ - 4, lai 
turpinātu godināt Bībeles 
tulkotāju Ernstu Gliku un 
kopā ar viņa dzīves 
pētnieci Ilonu Riekstiņu 
dotos pa Glika pēdām 
mūsdienu Alūksnē.

 Ir vietas, kurās neesam bijuši, 
bet par tām daudz zinām, tāpēc 
arī šogad piedāvāsim iepazīt ko 
jaunu pilsētā.  Alūksnē aizvien 
daudzas vietas saistītas ar Glika 
vārdu, un uz tām arī aizvedīs 
mūsu pārgājiens. Iegriezīsimies 
Alūksnes Evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā, mācītājmuižā, 

apskatīsim piemiņas akmeni 
pirmajai skolai, dosimies pa 
Glika ielu uz Ernsta Glika 
Alūksnes Valsts ģimnāziju, 
apmeklēsim vietu, kur Bībeles 
attēls ir ietverts interjerā, un vēl 
daudz un dažādi stāsti. 
 Plānotais pārgājiena garums 
ir aptuveni 3,5 kilometri un 
plānotais laiks - 3 stundas. 
Dalība ir bez maksas, bet, tā kā 
vietu skaits ir ierobežots, aicinām 
pieteikties pa tālruni 25442335 
līdz 25. septembrim. 
 Tikšanās vieta 28. septembrī 
pulksten 11.00 pie Bībeles 
muzeja, Pils ielā 25A. 
 Mācītāja Ernsta Glika lielākais 
devums Latvijas kultūrvēsturē ir 
Bībeles tulkojums no senajām 
valodām latviešu valodā, 

ko Gliks paveica, dzīvojot un 
strādājot Alūksnes draudzē. 
Nozīmīgs ir mācītāja ieguldījums 
latviešu tautas izglītošanā, 
pašreizējā Alūksnes novada 
teritorijā izveidojot pirmās skolas 
latviešu zemnieku bērniem 
Vidzemē – Opekalnā, 
Zeltiņos un Alūksnē.
Alūksnes Pilsētpārgājiens ir 
ikgadēja aktivitāte, kuru Alūksnes 
Tūrisma informācijas centrs rīko 
ar mērķi vietējiem iedzīvotājiem 
iepazīt savu pilsētu, tās 
vēsturi, kultūru, personības 
un tradīcijas. 

Vita Rence,
Alūksnes Tūrisma informācijas 

centra tūrisma speciāliste

PILSĒTPĀRGĀJIENĀ aicina 
iepazīt Ernstu Gliku


